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Chińczycy wierzą  w zwycięstwo k Md. K. lAtIONSKI 
CHINY KUPliJA. BROŃ  

W CZJECHOSLOW.',CJI 

powroci 
Choroby wewnętrz.ac 

przyjmuje od 4 6 po po: 
Sosnowiec 3 Maja 17 m.., 

teL 61390 

RZYM, 21:3. Po 2-dniowym pobycie w Genui 
chiński minister skarbu dr Kung wyjechał  
dziś  do Bazyłei, skad następnie uda się  po 
nownie do Czechosłowacji, celem pocz.ynienia 
zamówień  na zbrojenia w zakładach Skody. 

NA KOREI STAN WOJENNY 

TOKIO, 21.8. Rząd japoński proklamowa ł  
na Korei star. wojenny. Zarządzenie to moty- 
wuje rząd japoński specjalnym strategicznym 
znaczeniem tego półwyspu. Główna uwaga ma 

skerowana na obronę  przeciwlotniczą  Ko- 

rei, tak by w zarodku unicestwić  wsza:: 
I chiński atak powietrzny. 

WYKRĘTNA ODPOWIEM JAPONII 
TOKIO, 21.8. Według oviadonaoki z dobrze 

poinformowanych źródeł, odpowiedź  japońska 
na demarche francusko-brytyjską, dotyczącą  
sytuacji w Szanghaju zostanie ujęta w na- 
stępujących punktach: 1) propozycja obu mo- 
carstw uznana jest przez stronę  japońska za 
spóźnioną; 2) strona japońska uważa, że naci 
chiński nie może wykonywać  przyjętych ao- 
bowiązań, a to z powodu niezdyscyplinowania 
wojsk chińskich; 3) strona japońska nie u- 
znaje za możliwe powierzania opieki nad oby- 
watelami japońskimi obcym mocarstwr\rn. 

Piorun uderzył  
W OPERĘ  „LA SCALA" 

MEDIOLAN, 21.3. W riasie gwałto- 
wnej, trwającej kilka goiiln, burzy, 
picrun uderzył  w gmach opery „La 
Scaln" wzniecając pożar. Qgeń  zdołano 
natychnnast ugas.;c: 

Wiara w zwycięstwo lallialearabo4Lsairso~ 

POWJE:OL-.1.!L 
Di.. 5611 

11111[St4lisl 
LONDYN, 21.8. Ambasada chińska w Lon- 

dynie otrzymała z Nankinu depeszę, donoszą- 
co;  o nowych sukcesach wojsk chińskich, które 
odparły oddziały japońskie w koncesji między- 
narodowej na południe od rzeki Su-Czeu. Ja 
pońc,zycy usiłowali ponownie wylądować  w o- 
kolicy Pu-Tung, zamiar ten został  jednak u- 
daremniony. 

Chiński minister wojny oświadczył, że w o- 
kresie czasu od 14 do 16 sierpnia strącono 30 
samolotów japońskich. 

SZANGFIAJ, 218 Dowódca garnizonu chiń- 
s}dego w Szanghaju gen. Szang-Szu-Run wy- 
raził  nadzieję, że wojska chińskie zdołają  o- 
deprzeć  natarcia japońskie na dzielnicę  Hong- 
Kiu. Generał  zaznaczył, że Chiny po raz pier- 
wszy w swych dziejach prowadzą  wojnę  na- 
rodową. Wojna ta może potrwać  nawet i 10 
lat, a Chińczycy mogą  utracić  połowa swego 
terytorium, ostatecznie jednak będą  oni zwy- 
ciezcami. 

Sosnowiec, Warszawska 6 m. O. 

(choroby skórne i weneryczge) 
przyjmuje od oc;dz. 4 	8 

Telefon 616-78 

Wojska narodowe 24 kim. od Saniander 
Zdobycie ważnych punktów strategicznych 

KOMUNIKAT CZERWONYCH 
W.A.LENCJA, 21.8. Ministerstwo obrony na- 

rodowej w komunikacie oficjalnym donosi: W 
ciag-u poranka wojska rządowe zajęły na fron. 
cie zachodnim m. Punta Salvario. 

Wczoraj w południc na froncie północnym 
pod Santander wojska rządowe odparł y atak 
nieprzyjaciela w pobliżu Entranbas Mestas i 
San Pedro de Rorneral. Na froncie południo- 
wym żadnych z-mian szczególnych nie rano- 

przekimały zadęty opór nieprzyjaciela, zada- 
jąc mu ciężkie straty. 

Jak obliczaja, padło około tysiąca żołnie- 
rzy nieprzyjacielskich. W.  zdobytych okopach 
naliczono 600 zw/ok i wielką  ilość  materiału 
wojennego. 

Wojska powstańcze poczyniły w dniu wczo- 
rajszy-m dalsze postępy w kierunku Santan- 
daru. W godzinach wieczornych doszły one do 
miejscowości Ontaneda i Villa Ca.rr;edo, poło- 
żonych c+ 24 i 42 lam. od Santanderu. nW nin() . 

SALAMANKA, 21.8. Komunikat sztabu głó- 
wnego donosi: 

Armia północna — Sa.ntander: Mimo niepo- 
gody i konieczności odbudowywania dróg i 
mostów, zniszczonych przez ustępującego nie- 
przyjaciela, marsz naszych oddziałów postę- 
puje szybko naprzód. Po zajęciu Virga w cią- 
gu ubiegłego wieczora przeł amany zosta ł  za- 
cięty opór nieprzyjaciela i zdobyte zostały 
wysokości Posorrar, Guraraa, wzgórza 839, 
812, miejscowość  Gutube i wieś  Vega dc Paz. 
Podczas redagowania niniejszego komunikatu, 
oddziały powstańcze osią.gnęly punkt na 353 
km. drogi i otoczyły Moeda i Ontameda. W 
operacjach tych wzięto do niewoli ponad 600 
nieprzyjaciół, przeważnie Asturyjczyków. 

Na froncie Leon trwa wymiana strzałów. 
Dn oddziałów naszych zgłaszają  się  Morale 
dezerterzy z milicji nieprzyjacielskiej. 

Na froocie aragofisldm nieprzyjaciel uaito- 
wał  wczoraj i dziś  sforsować  nasze stanowi- 
ska pod Monte Calvario i w Sierra de Algu- 
bierrez. Natarcia te zosta ł y odparte. 

Na rdcinku Albarracin oddziały nasze zaję - 
ły bardzo ważne atanowiska pod Rincon de 
Moline.ro. Podczas tej operacji oddziały nasze 

NIEMCY eta  POLSKA 50:44 
Doskonała postawa polskich zawodników 

W obecności 15.000 widzów rozpoczął  się  na zasługuje ambitna postawa GaasowsIdego, któ 
stadionie Wojska Polskiego w Warszawie 
dwudniowy mecz lekkoatletyczny pomiędzy 
reprezentacjami Niemiec i Polski. Zawody o- 
trzymały bardzo ł adną  oprawę, przy czyni or- 
ganizacja byk wyjątkowo wzorowa. Drużynę  
niemiecką  prowadzi ł  rekordzista Weinkoetz. 
Na. czele drużyny polskiej kroczył  Kostrzewski 

Na specjalne w-yróźnienie z drużyny polskiej 

Co zmusiło Portugalię  do zerwania 
stosunków z Czechosłowacją  

ry ustalił  jeden z pośród trzech rekordów pol- 
skich, jakie ustalono w pierwszym dniu, mia- 
nowicie w biegu na 400 mtr. uzyskał  doslco- 
naly czas 48.3 sek. Poza tym w biegu na « 
mtr. zdoła ł  on wysunąć  się  przed c+g.1 Niem- 
ców, az co publiczność  zgotowała mu gorącą. 
owację. • 

W ramach powyższych zawodów Walatie- 
zaatakawała rekord .'ia-iatowy 

100 jardów, przy czym wynik jej 
nie byt dotąd uzyskany przez żadna 

SZANGHAJ, 21.8. Z wysokoSci a-irn  3  fora) 
>: • jącego na raabr2.--in fra.ncuskim dokiadnic 
a-ida,ć, że wszyseWde zabudowariOa "-ba żi rudwayu 
Ł 	y Horag-Kin a Yuang-Te-Pa. na p:ze 
. 9-.:zeni około połto.ra kilometra ss spalone po 

):r.bard - waralo. 
Walka na tym odcinku była szczególnie za- 

:..ekla w ciąg-u ostatnich 24 godzin. 
Wecinag innych informacyj, pożar Brodwayu 
zniaciny był  przez żołnierzy chińskich, któ- 

rzy c'nooela w „ tan sposób oddalić  od siebie c'a- 
r.nace za wiskami regularny-mi oddział:: par- 
ro..-za.-..:Ąw chińskich. 

(,::o.- ro.orrai pożar wybuchł  w Putrag w maga- 
zyzach b3.wełny, naleza„cych do towarzysłwa 
'aryty.'skiego. 

W najbliższym sąsiedztwie magazynn stał  
laakazowr.ik francuski „Lamotte-Piquet". Bu- 
chające wysoko płozr-ienie, rzucały niesamo- 
wite bisaki na stojące w pobliżu okręty wo- 
;erme państw europejskich. Nad ranem ogień  

WALKI POWIETRZNE NAD MIASTEM 

SZANGHAJ, 21.8. Ja.pofisk-ie okręty wojen- 
ze bombardował y przed wschodem słońca Fu- 

Nad rarsern 1iCy japońscy stoczyli walkę  
I lotnikami chińskimi. Jeden aparat chiński 
został  strącony, lotnik wylądował  na spado- 
chronie. 

NIEUDANY NALOT 
HONGKONG, 21.8 Lotnictwo ja.pońsle 

.raajace swą  bazę  na ary-.s-ple Fo=ozie, pró- 
5;walo bezskutecznie zbombardować  Kanton. 

Nalot tc spowodował  w Kantonie nieby- 
wałą  panikę  wśród ludności, która masowo o- 
puszcza naiaz-o, udając się  do Hong-Kongu. 
Przy-było tu 10.000 ucienierów. Spodziewają  
się  przybycia jeszcze około 90.000 uchodźców. 

Władze kantoilse wydały rozporządzenie 
o wydaleniu licznych „białych" czyli emigran- 
tów rosyjskch, oskarżonych o sympae pro- 
33Poriside- 

Dzienni'sd chiń2kie dodają, że przygotowa- 
aia jspońsid.e do zaatakowania Kantonu 24 
czynione nadal, na Forrnozie, gdzie ogłoszono 
ostatnio stan wojenny i gdzie gromadzi się  
rota japońska oraz siły lotnicze. 

KANTON, 21.S. W mieście coraz bardziej 
yt nipretienie pomiędzy Japończykami a 
C7hińczykami. Większość  obywateli japońskich 
spuściła. już  Kanton. 

Chińska władze wojskowe przygotowują  się  
bajecznie do wojny. Gbóinty dowódca wojsk 
rititeldch w provrincii Kwang-Tung wydal 
roaktz, ahy oficerowie ewak-o- n'i z KarirZ 
tu twa re-,dzny. 

btORILIZACJA OFICERÓW W JAPONII 

TOKIO, 21.8. W Japonii ogłoszono mobili- 
zację  wszystkch oficerów w wieki da 55 la t. 
Promowano róannei podchorążych starszych 
;tanta, szlag wojeanych. Powołano poza tym 
do wojska rezerwistów trzech laat ostatnich. 

Spodziewana jest ogólna mobilizacja w ca- 
łym :0:141 zaraz po zwołaniu w dniu 3 wrz.e- 
sak nadzwyczajnej sesji parlamentu, który 
Fagi z 	: zmazie wyasygnowania nowych 
d • 	• 	• 

 

„;Ich kredytów na potrzeby wojenne, 
hwaienia ustaw tyczących się  mobiii• 

" glej gospodarki nartx10-wej. 

f A .%-; G -K irga BOMBARDOWANE GAZAMI 
2111. Z Wat zbliżonych do szta 

ahifialAderao na froncie sitan~ dono- 
szą:, ze tang-1.f1ng, paAi>tosas n nifieta tang- 
Tte-K::angn było bornbardoarane przez li sa - 
MM ottire ;14~ bombami ~tymi. 

"IZZ DPACYSTA 

iczówna 
biegu na 
1.0,9 sek, 
kobietę. 

Po pierwszymi dniu Niemcy objęli prowa- 
dzenie w stosunku 30:44 akt., przy czym za- 
wodnicy polscy ustapowaF. Niemcom tylko o 
centymetry. 

Tar ;. 

A. INGSTER 

Polska flota wojenna 
Z WIZYTĄ  W TALLINIE 

'PAULIN, 2t.8. Wczoraj wczesnym ranem: 
zawinęły do portu z oficjalną  wizytą  3 jedno- 
stki polskiej floty wojennej: kontrtorpedowiec 
Grom, Runa i Wicher pod dowódrawtan ko- 
mandora por. Hryniewickiego. Na spotkania 
wyjechali przedstawiciele wiadz estońskich i 
polski attache wojskowy. Po złożonych wizy- 
tach i rewizytach oficerów polskieh podejmo- 
wa ł  obiadem minister wojny LI41. 

Wieczorem odbyt się  raut, ndany przez 
dowódcę  sil zbrojnych Estonii gen. Laidonear• 
na cześć  oficerów polskiej inarycztarki woJen- 

powrócił  
rp/  jam od Rodz. 9 doli od 3 40 7 

sosNow ( L f,. G() MAJA 30 
49.43a5 

WIEDEŃ, 21.8. Poselstwo portugal- 
skie w Wiedniu oświetliło TUŁ  prośbę  
dennikarzy wiedeńskich konflikt por- 
tngaisko - czeski, podkreślając zmion- 
nnors,ć  i giętkoóć  motywów, jakimi stro- 
na czmioa brnniła swej obraźliwej de- 
zycji. 

Poci4loowo rząd praski twierdził  
wprost, te decyzje R-wij oparł  na umo- 
wie londyfi,skiej, zebr a-n i ad ącAj wprost 
bh bezpośrednio na dostawę  broni do 
nsizpanii. Stąd wynikało, że rwi Por- 
~iski, który również  ZWirially jest 
łą  umową  nie dfArzyinuje jej. 

.1'ots)sm rząd czechosłowacki twierdził, 
że wydał  zakniz ek.sportu broni w elgÓle 
nt do ukończenia wojny domowej w 

W końcu zażądała Praga od Portu- 
galii gwarancji, że zamówiona broń  nie 
zostanie zużytkowana do celów jednej 
lub drugiej stromy walczącej w Hiszpa. 
nii. Na to odpowiedział  rzsd portugal- 
ski, że nie widzi powodu do dawania 
specjalnego oświadczenia, ponieważ 	- 
s.zą  wystarczyć  jego dotychczasowe zo- 
bowiązania, wypływające z umowy lon- 
d yński ej . 

Poselstwo oświadcza w ikiońcu, że 
174d praski operował  najpierw przy- 
czynami natury poli tymi e j , p rzesobn- 
Zając je następnie w  przyczyny natury 
gospodareZd i 11 s ilOwnl 7,amaskować  po- 
pmednio po<lame przyczyny. 

Fakt Len zmusił  rząd portugalski do 
zajęcia j a.411ORY) i 711 CM ydiowanewo sita- 
~itaka . 

Tj 
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jesteśmy wieczni—nie umieramy 
)arwin był... głupcem 

Le-azany suigielski Morley 31a.rt in was 
tylko na terenie Anglii, lecz i 

iyantynentaeli stwee.:y1 
,baimawającą  ta..)raa 

l:4:. itickari 113 laniach faincusiaag: 
-yaaain.ka a.Marianne" oniaa-ia ciekawą  

.onega arigielskiego. 
z.ae :v r i. ca skromnego 

OSIEDLU, SIĘ  W KAZIMIERZU 

UL. GŁÓWNA DOM P. BACA 
TELEX. NR. 29 

PRZYJMUJE OD GODZ. 9— 11 

1111111111111 

Proces o handel 
TEMATAMI MATURALNYMI 

WARSZAWA, 21.8. Ministerstwo 

życie uchodzi, aby „spać" 
w jakimś  nieznanym nam miejscu tego 
alaba. Wawczies zjawisko wyżej oma- 
wiane t ł umaczy się  lattva środowisko 
minaralne, z którym przeprowadzałem 
doświadczenie, było kolebką  życia me- 
go pierwotniaka, który zginął  może 
przed setkami tysięcy lat." 

Tak więc przy pomocy postępowania 
które Morley Martin otacza zazdrośnie 
najściślejszą  tajemnicą, maże on zbu- 
dzić  życie drzemiące w stanie Potencjal- 
nym i przywrócić  mu ziemskie ciało. 

Dziesięć  - lat ubiegłych wypełniła no- 
va-azesna praca nad pogłębianiem doko- 
nanego odkrycia. Przeprowadzi! podo- 
bno 

;,.via.t.y otrzymali) od KuratJr:uni i A% , J- 

wskiego zawiadomienie, że dnia 23 bm. 

W 	lwowskim Sądzie 4tkręgwyru n Qip›. 

cznie sio sprawa u gitany skandal han- 
dlu Leniała:Mi maturalnymi. 

Jako oskarżeni zasiadają: b. urzędnik 
kuratnrium magister Raczek i dwaj 
bn! cia Mehrerow ie. Na procesie będzż< 
obecny prz r 	; 	 n s.t +-; t...a o- 

światy. 

10.000 doświadczeń. 
ściany jega skromnego mieszkania po- 
'wyły się  cał kowicie fotografiami two- 
rów, którym „przywrócił  życie". Uczo- 
ny angielski tłumaczy się, że wprawdzie 
doświadczenia jego dotyczyły tylko or- 

ganizmów zupełnie pierwotnych, ale 
uważa, że to, co °W wiązuje w sferze 
istot miknakopijnych, da się  z łatwo- 
ścią  przenieść  na organizmy większe i 
naj większe. 

Morley Martin twierda'a że 

życie jest niezniszczalne, 
ze nawet ogień  nie ma nad nim władzy, 
że jest nieskończone, jak przestrzeń  i 
rias. 

Takie są  teorie odkrywcy. Współko- 
ledzy j, go. inni biologowie nie zaprze- 
czają  wprawdzie, że doświadczenia prze 
prowadzone przezeń  są  niebywale cie- 
kawe, k westionu ją  na tarni as t wycią- 
gnięte wnioski. uważając je za nacią- 
gnięte i fałszywe. 
. Ale Martin Morley, jak kaidy fana- 

tyk idei, nie dba o cudze zdanie. I gdy 
go zapytujemy, jak godzi swoją  teorię  
z teorią  ewolucji, z teorią  Darwina 
odp-wiada bez zająknięcia: 	Darwin 
był  największym głupcem pod słońcam. 

Dlaczego dr. Młynarski 
poaał  się  do dymisji 

Komitet ten był  dotychczas jedynym ko- 
mitetem w Lidze Narodów, który składał  się  
z ekspertów nie delegowanych przez poszcze- 
gólne państwa, lecz powtly-wanych przez Ra- 
dę  Ligi Narodów, przy czym mandat ich był  
nieograniczony w czasie. 

Obecnie st-atut komitetu został  zmieniony i 
członkami komitetu będą  oficjalni delegaci po- 
szczególnych państw. 

Przed paru dniami ogł oszona została wia- 
domość  o ustąpieniu z komitetu finansowego 
Ligi Narodów prezesa Feliksa Młynarskiego, 
który w tym komitecie zasiadał  od ośmiu lat. 

Oprócz prezesa :Młynarskiego z komitetu 
tego wystąpiło trzech czołowych członków. 

Przyczyną  obecnego ustąpienia czterech 4 
czołowych członków komitetu finansowego. 
miała być, jak się  dowiadujemy, zmiana sta- 
tutu okmitetu. 

Na pomoc Lewoniewskiemu 
spieszą  lotnicy sowieccy i amerykańscy 

Z Ameryki do Europy 
W 12 GODZIN 

LONDYN, 21.8. Angielski woda.-)pia- 
Loi.viec „Caleionia", utrzymujący komu- 
nikację  między Stanami Zjednacanymi 
a Europą, przybył  dziś  do Foymat w za 
chadniej Irlandii, apuszezają.c się  na 
rzekę  Shannon o godz. 10.09, przeInta 
jąc Atlantyk w rekordawym czasie 11 
godzin 35 minut. 

Wodnopłatowiec leciał  z przeciaapa 
szybkością  170 mil angielskich na go- 
dzinę. 

Dotychczasowy rekerd, ustanowiony 
przez wodnopłatowca „Caznbrias", wy• 
nosił  11 godzin 57 minut. 

Trzy samoloty 

FAIRBANKS, (Alaska) 21.8. Przy- 
bywają  tu liczni lotnicy różnych naro- 
dowości, gdzie czynią  przygotowania do 
rozpoczęcia poszuwikań  Lewoniewskie- 
go i jego towarzyszy. Wśród letników 

W DARZE OD FABRYKI JEDWABIU 

Na lotnisku mokotowskim nastąpiło uro 
czyste przekazanie Aeroklubowi warszawslće- 
mu 3 samolotów akrobacyjnych RWD-141 z 
nik:Ani, ufundowanych przez Tomaszowską  Fa 
brykę  sztucznego jedwabiu. 

Przed hangarami, obok trójki zgrabnych, 
czerwonych samolocików, zebrali się  uczestni- 
cy uroczyśtoki z gen. dy-w.. Berbeckim, pre- 
ześem . A. W. wicemin. Piaseckim, dyr. depart, 
lotn. cywilnego płk Wiedneem na czele To• 
maszowską  Fabrykę  reprezentowali prezes 
Wiślicki, dyr Hertz oraz delegacja pracow- 
ników. 

W dłuższym przemówieniu dzsiękowal cl'. a- 
rodav:enm wicemin. Piasecki, wyjaśniając, 
dar powstał  z nadwyżki budżetowej 78.000 zł, 
którą  Towarzystwo Fabryki Sztucznego Jed- 
wabiu w całości przeznaczyło na zakup sa- 
!miotów. 
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tusza:ony wieczni — nie umieramy. 
:e. uczony angielski nie ma 

nauki chrześcijańskiej, 
ier. aiaioskiei teorii o reinkarnacji. 

. tylko biolog, kanstatuje 
a :a 

 
V. 	. 	s:ę  na swoich tioświad- 

• 
.. ,riey Martin nie nabył  żadne- 
:flago tytułu. Jest zbyt wiei- 

aby mógł  czytać  
-• ia-eihe i zglębiać  po prostu to, co po- 

blilh To też  zamiast uczyć  Się  
\ 	-"t  t' 7   3w, można raczej powie- 

odkrywal wiedzę  na nowo na 
ożyta. k. 
nie dla wszystkich ten system 

.:....łaenia byłby najlepszy, ale tym 
razem :ha wynik świet-ny. Morley Mar- 
tin nie tylko nabył  rozległą  wiedzę, ale 
poraekąd przyzwyczaił  się  do robienia 
odkryć. Weszła mu to w krew. A po- 
raewait. w Angli: wynalazki popłacają, 
więc po sprzedaniu 90 patentów uczony 
stal się  człowiekiem dość  zamożnym. 

To, co nazywa „odkryciem swego ży- 
da", rnizao miejsce przed laty dziesię- 
ciu i przyniosło mu niewypcwiedziane 
SZCZęście. Musiał  za nie zapłacić  ruiną  
materialną, ale nigdy tego nie żałował. 

Zjawisko, które zobaczył  na własne 
_czy, by-Ja tak zdumiewające, dawało 
a-azattek tak daleko idącym kortsekwan- 
-c m. że Morley Martin bez wahania 
--p - aviacii cały czas : wszystkie swoje 
assr. „--iy piefiCarne na pogłębienie doko- 
a-  r:a-) oci;cryaia. 

- 	adez en e 	miało następujący 
środowisku wyjakkiNiOnyM 

e przez prażenie w ternperatu- 
aa 	dektryaznego (3500 stopni) 

uczony spowodował  zarodzenie się  
pierwotnego organizmu. 

Istata awa po przejściu przez szereg 
stad :4v; rozwoj awych stała się  żywym, 
pełnym organ izmem. • 

Marley Martin tłumaczy jasno i wy- 
raźnie, że nie on „stworzy-t" to życie. 
Nie sasorzata go czywiście takż2 mine- 
walne aroclawisko, wśród któreg:, ujrzał  
awiatła zimne. Oto hipoteza, którą  
aaaajwa ue-Paany angielski: 

„.Przypuśćrny, że życie (nie dusza) 
jest ezalane od ciała. Przypaśćmy, że 
w hwili śmierci, w chwili rozkładu cia- 
ła 

Francja zaopiekuje się  
CZECHAMI W PORTUGALII 

PARYŻ, 21.8. Rząd czechosłowacki 
zwrócił  się, wobec zerwania stosunków 
dyplomatycznych z Portugalią, do rzą- 
du francuskiego z prośbą  o zaopieko- 
wanie się  losem c bywateli czeskich, kta 
rzy przebywają  w Portugalii. Rząd 
francuski odniósł  się  przychylnie do 
prośby rządu czeskiego, obejmując o- 
piekę  nad obywatelami czeskimi w Por- 
tugalii. 

jest wielu o glośnych nazwiskach. O- 
gólne kierownictwo nad przygotowania- 
mi sprawuje przedstawiciel Sowietów 
w Seattle, Warłanian. 

Wczoraj po południu przybył  tu sir 
Hubezt Wilkins, znakomity pcdróinik 
angielski. Wilkins przyleciał  z Nowego 
Jorku na sa-wieckim samolocie-amfibii 
„URSS 12". 

Amerykanin Mattern pilotować  bę- 
dzie samolot, którego )•-e:ięg obliczany 
jest na 8.000 km. 

Mattern oświadczył, iż  Zea wszelką  
cenę  chce spłacić  dług wdzięczneści Le- 
woniewskiemu, który w r. 1933 odna- 
lazł  go wśród pól lodowych. 

Mattern wystartował  wczoraj z Bar- 
row i odbył  rajd długości 1300 km. po- 
nad Oceanem Lodowatym. 
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W pogoni za ojcem 
POWIEŚĆ  WSPÓŁCZESNA 

Przyniosła butelkę  koniaku, kieliszki, 
papierosy i dużą  popielaiczkę .z marmit 
ru kieleckiego. 

Siedząc nieruchomo w klubowym f -- 
telu, kapitan Barker spoglealał  z uczt) 
ciem niewytłumaczonej tęsknoty m 
krzątającą  się  dziewczynę. 

Panna Woydyńska zajęła drug: fotel 
po przeciwnej stronie stołu, nalała ko- 
niak do kieliszków i przysunęła kok in 
wi pap i Grosy 

— Czy tu nie jat przyjemniej, nit 
w restauracji, mister Barker? 

Tak, proszę  pani, i znacznie ka 
dniej.  

Popijał  wolno koniak, paląc papiero- 
sa ze wzrokiem utkwionym daloko 
przed siebie. 

- O czym paz myśli, mister Barker \ 
Poruszył  się, jakby raptawnie zbita 

(IQ/my. 
— Wydaje mi się  itieprawdopodo 

bilem, a nawet niepojętnem i jednocze- 
śnie romantycznem, że siedzę  w tym 
MiC7.11 y ni pokoju obok młodej filoa-ifki, 
lctant ma przytytm uboczne zajęcie, jako 
pokojówka hotelowa 

Autaryzowana adaptacja 

2 I ) 
-- T jesteśmy prawie ziomkami, Mo- 
H ,ka hyta Palką  p-chodziła też  z 

k'. rii.:Ziart głębokim głosem, 
jak) wzruszenie. 

:471 r• cno pannie Woydyaskiej, 
b4  jak 

ttUUtr . 	• 
ścib elo 

Pat , 

M 1171a UPOrać  Się  

I- r' /C r' tworzyła drzwi i wpu- 
pneapokoju. 

rnieazka sama, panno ł  !gary- 
ka? 

ali••••11111~1111 

lur:44n: :447YVt, 171:.:14trr Parket. Pro 
$.24 'kil ji  

są 	 prwrw nt a panny Woy- 
4yli,4;4; , yydawa4 się  o tyle ł  mizerniej 
«y, tą4 nie był  prostadrova nin y rn P.biarn i • 
WtiMitek prusa", itioronj kst14kn y ci rwn 
się  Man palka r, t.rzac 57,-, nfi y znibe j ar I i i  

MtlegriS:4~ ksitik ;krni t;n"C."z r,kaznJDw  

birorks AnĄtidirrni ttii ię  jeStit,ZP (krajały 
4 z ckvn klubrattni fortelarra to Ix>. 

Eugeniusza Bał uckiego 

kach, niski, szer- ki tapczan, nad nim 
zamiast makaty — wzorzysty litewski 
sarnociział. 

Kapitan Barker ogląda z nieukrywa- 
nym zdaiwieniern po .  męsku trraądzarry 
pokój — panna Woydyńska wyczytała 
z jego wzroku uprzedzenie i nieufno.ść. 

— U pani jest bardzo ładnie, panno 
Henryk°. 

— 0, to jest całkiem male mieszkan- 
ko, miater Barker: pracownia, sypialny 
i rnalwriefika kuchenka. No i łazienka, 
oczywiście — otworzyła drzwi do sypial 
ni i przekręciła wyłĄcznik. — Proszę, 
mister Rarkar. Moae pan obejrzeć  mój 
apartament w całej jego olcazalości. 

7/blrliył  odę  nal~nie, stainal na progu 
i zajrzał  ;;ie mgło być  najmniejwiej 
wątpi iwoisc i — skromny jaany pokój 
mial oialehwytne a banito wyraźne ce- 
chy Janiaki' nitodej dziewczyny. Ski- 

nął  gleavą, jakby w :odpowiedzi na nur- 
tujące w nim pytanie i cofnął  się  do pra 
cowni. Spojrzał  z szacunkiem na zbiór 
książek. 

— I pani ta wszysako przeczytała, 
pannn Henryko? 

— Po większej części, tak. 
-- To musiała być  piekielna praca! 
śmiejąc się, zaprzeczyła ruchem glo- 

wy. 
Podsmali powoli do biurka i z dużem 

zaiateresowariiern pochylił  Się. nad foto- 
grafią: 

Piękna kobieta, Ma nadzwyczaj- 
ne czoło. 

— To jest moja matka. 
Fotografii młodego ~wieka, Karola 

Rtmicza, wdawało się, nie zauwayil. Pan 
nę  Woydyńską  poruszyła — według jej 
zdania — niepotrzebna, ~dna deli- 
katność  i już  była gotowa opowiedzieć, 
jaką  rolę  w jej życiu odegrał  Iturnicz, 
lecz powstrzymała ją  obawa, Że ta odru 
chowa wczermść  może być  faiszyrwle zro 
zumiana. 

— Proszę, niech pan siada, mister 
Barker. Może być  herbata, kawa i lico- 
niak. Go pan woli? 

Ikip.roszo o koniak. 



anit) ER Z AC.UULJANI.-  n,..e•Clt211.alta ZsZ ai.empxn 1957 aoccu 
aallessa. 	  

••••••••••• 

POD SZTANDAREM A BEZ PARTII 
konkluzji prowadzą? 

Oto powikłaliśmy nasze życie wewro- 
trzne wybudowaniem rozlicznych przcs. 
gródek otaczających pólka doktryner- 
ko - prgramowe, na które na zono 

szare masy społeczeństwa, sztucznie ją- 
trząc jednych przeciw drugim. Pozo- 
stało z tego powodu wiele „złej krwi, 
uprzedzeń, nienawiści i zawiści. Gdy 
jednak wyrwać  ludzi z tych ogrodzeń  i 
zgoomadzić  na niezagrodzonej niczym 
ale szczerej, polskiej ziemi — czynią  się  
zgcła innymi — po prostu ludźmi, po 
prostu Polakami, winującymi zgodnie 
\.7,-spólżyć  i pracować. 

Z doświadczenia z wypoczynkowymi 
obozami robotniczymi warto wysnuć  
wnioski dla pracy na innych odcinkach 
naszego życia społecznego, gospodarcze- 
go, 'kulturalnego i politycznego, aby 
kształtowało się  ono pod wspólnym] 
sztandarem a bez partyj. 

STEFAN ARNOLD. 

Pantofle gimnastyczne wg. 
przepisu Mmiv. W. R. i O P. w. 27-30 

-30 
w. 31-34 

c. sQ 
w 35-40 I 

Zaprzestali tedy trzej „fanatycy" nie- ita, „chadek" i „sanator". Cóż  nao 
rozsadnej dywersji, nie zrezygnowali mówią  te dwa przykłady? I do jakie. 
jednak z odśpiewania po modlitwie 
„czerwonego sztandaru". śpiewak jed- 
nak już  nie trzech o dwóch, a nastę- 
pnego wieczoru już  w ogóle nie śpie- 
wali, zaś  po kilku dniach śpiewali mo- 
dlitwę  razem z innymi. 

W rozmowie prywatnej tlomac.zyli 
się, iż  wydawało im się, że tak należało 
manifestować  przynależność  do... partii 
socjalistycznej. W dalszym ciągu poby- 
tu na obozie okazali się  bardzo miłymi 
i sympatycznymi obozowiczami. 

Inny wypadek. Podczas tegorocznego 
obozu wypoczynkowego robotników z 
Zagłębia na wybrzPż.0 Bałtyckim urzą.- 
riZilno wycieczkę  dla obozowiczów do 
portu No Gdyni. Akurat. w tym czasie 
do portu zawinął  statek „Piłsudski". 
Po zwiedzeniu okrętu, gromada robotni- 
ków, rozenłuzjazmowanych tym co wi- 
działa w parcie, bez niczyjego nakazu 
zaintonowała... Hymn narodowy.  

I śpiewali „Jeszcze Polska nie zginie- 
lai ... end ek" i „ koniu nista" „ ,socj 

Przygotowania Arabów 
do nowego powstania 

1"  w. 411-45 

Szkolne pantofle filcowe 
kolor granatowy . . . w. 31-34 

w. 35-41 2- 
Półbuciki dziewa. i thło;, 
brązowe i czarne, szpillzowe, prak- 
tyczne I trwałe Oraz Całe reklamowe 
sportoweb

no 
 brąz. . . . w. 

4
2;;

.90.
30 

i 
  

w. 31-35 IV 	w. 36-40 IL 

8 9°  

Pantofelki do wiązania 
0E-gzowe boksowe obcas 1, iupk. 
tgrobneI praktycznz . . w. 35-4.0 

90 

Szkolne pończochy mccc° i W -fezissse 

l--  • 120  11.5('  tl.  
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o wać  mają  stały kontakt z organizacją  
powstańczą  w Damaszku. Kordon poli- 
cyjny, którym niednwno otoczone były 
zabudowania meczetu Omani w Jerozo- 
limie, zestal obecnie zdjęty, ale mimo to 
wielki mufti, obawiając się  areRztrova- 
nia, nie 0pu37c7ii  terenu -mecze.tu. 

//Daily Herald" podkreaa, że nowy 
premier Iraku w wywiadzie prasrAoym 
oświadczył, ze, choć-pragnie zacieśnienia 

ów między W. Brytanią  a Irakiem, 
to jer}nak  rząd jego przecjwny jest po- 

-działowi Palestyny i będzie bronił  spra- 
wy arabów w Genewie. 

„Daiły Herald" donosi z Jerozolimy 
przygo,towania nowych rozruchów arab- 
skich w Palestynie. Do Damaszku mia- 
ło się  zjechać  40-tu przewódców zeszło- 
rocznego powstania Arabów palestyń- 
skich, którzy na podstawie dokładnych 
map i informacyj, zebranych przez we- 
cjabiy wywiad o ruchach wojsk brytyj- 
skidi w Palestynie, opracowują  obecnie 
szczegółowo organizację  nowego pow- 
stania. 

Mimo, że granica Syrii z Paiestyna 
jest ściśle strzeżona, wysłannicy wiel- 
kiego muftiego, przewódcy elostermi- 
stów arabskich w Jeropoliznie, utrzymy- 

Dla młodzieży szkolne!, otrzyrna:o, 
oddziały I w tym roku kaleildarze i po- 
działy godzin na rok szkolny 1937/38. 

w nowym ulepsz)nym wydaniu. 

Na wzór hitlerowski 
Antykatolickie tendencje czeskie KATOWICE, św. Jona I - CHORZÓW, Wolności 18 

SOSNOWIEC, 3-go Molo 23 
blendo dotyclas naukę  blioc4k1 240.000 
dzieci. Przez forsowanie ustawy o t. 
zw. okręgowych szkołach wydalowych, 
katolickie szkoły mają  stracić  przesoło 
80 tysięcy dzieci i około 1300 nauczy- 
cieli na rzecz szkól państwowych, w któ- 
rych na wychowanie katolickie nie zwra 
ca się  uwagi. 

Okólnik wzywa katolików slowacWch 
do podjęcia energicznej akcji w kierun- 
ku obrony swych praw. 

wizytą  ni.-:miecki 
duwee 

Przedstawiciele 
przybywające okresy 

Niemieckie okręty wojenne 
NA W 	I Cli VE u DACE 

Do portu włoskiego w -1.2vorna :prnligdy 
k.reeżoo-nik „E.tiln" i b..).rpe- 
i „Sceadier. 
maryrarld• w.).4~ ~1•1 

wl -24de baz dz:. u.roci-' 

Biskupi słowaccy często zwracają  u- 
wagę  na antykatolickie tendencje w C7k 

choslowackim ustawodawstwie w dzie- 
dzinie szkolnictwa. M. in. biskup spiski 
wydal okólnik, opublikowany obecnie 
przez prasę  katolicką, w którym pollore 
śla, że po zniesienł u 22 gimnazjów ka- 
tolickich, rząd pcdjąi akcję  również  puc 
ciwko katolickiemu- si.kolnictwu ludo- 
wemu. 

W słowacicićhk 	icatol-ickich po C i C . 

aallalarraaeli 

Wiochy chcą  współpracować  z Anglią  
Wielka mowa Mussoliniego na Sycylii 

I>GbYtu 
wielką  

ty..?4 z cech naszego charakteru jest 
lub N.'k.  lnie się  w paradach, pochodach, 

Gdy jakąś  akcję  po- 
pruli :a uroczyste nab -  żeństwo, pochód, 
orz em Ow i en i a, akademia — akcja ta na- 
: , moi w oczach opinEi znaczenia, choćby 

y-m 	\\-z-,:ys.t k kończyło. Bo lubi- 
my o:iewnętroniz.i.0 się  i chełpić. Na.to- 
młaco poczynania, choćby najbardziej 

eozne, ale zrealizowane bez rozgło- 
su. skromnie — spotykają  się  z ironicz- 
nym lub posan-Iliwyrn uśmieszkiem, do- 
pĄki, pewnego dnia, efektami swymi, 
n,:e olśnią  n ł espodziewanł e 

Mam w tej chwili na myśli wypoczyn 
kow e obozy robotnicze. Inicjatywa or- 
ganizacji wypoczynkowych obozów ro- 
botniczych zrodziła się  przed trzema la- 
ty w SOSnOWCII. Pierwszy taki- obóz po 
wstał  w Okradzionowie. niedaleko Sław- 
kowa. Przewinęło się  prze"-;, 	oale- 
sie wakacyjnym około 400 rerbouaików. 
Po trzech latach pracy prowadzonej bez 
rcagł:su -- potworzyło się  sporo takich 
obozów w calej Polsce. Przede wszyst- 
kim w okręgach przemysłowych. Poży- 
teczna inicjatywa okazała się  płodna, 
godną  naśladownictwa. I dzisiaj już, 
pomimo najzupełniej doraźnego cha- 
rakteru tej akcji — obejmuje ona ty- 
sięczne rzesze robotników. 

Czyż  trzeba udawaiiiniać  jak ogrom- 
ne znaczenie mają  wypoczynkowe obo- 
zy robotnicze z punktu widzenia wycho- 
wania cbywatelskiego i podniesienia po- 
ziomu kulturalnego? 

W robotniku polskim drzemią  jak- 
aajlep.s,ze instynkty i wartości. Do- 
tychczas jednak był  on obiektem zain- 
teresowań  z jednej strony wyłącz-nie 
pracodawcy jako siła robocza a z dru- 
giej strony partyj lub przywódców par- 
tyj jako siła... polityczna. 

Robotnikem — człowiekiem, mają- 
cym swe potrzeby kulturalne — zajmo- 
wano się  bardzo mało. Nic dziwnego 
przeto, że oddany w młynek ciężkiej 
pracy lub bezrcbocia z jednej strony, 
a z drugiej strony „faszerowany" de- 
magogicznymi i destrukcyjnymi doktry- 
nami soc j al no-poli tycznymi regulował  
swój stosunek do życia państwowego 
niejednokrotnie w sp:sób fałszywy, błę- 
dny. Jego myśli, jego prywatne postę- 
powania miały zawsze na sobie szablo- 
nową  pieczęć: sily roboczej i alonim 
tak ł ej lub innej partii, a nigdy nie byty 
wyrazem wolnego człc wieka i obywate- 
la. 

Taidm wolnym człowiek-iern, nieskrę- 
powan:„.rn reg-ulaminern fabrycznym czy 
kopalnianym ani fanaty-cznym (czesto 
faritacitycznym) programem partii lub 
związku zawodowego poczuł  sie na wy- 
poczyrikwy-m obozie robotniczym. 

Ciekawe zjawisko  przeobrażenia się  
psychiki robotnika na obozie podkreśl. 
nasłepujacy przykład: 

Dzień  w obozie wypoczynkowym koń- 
czy się  pogawędką  po kolacji, a nastę- 
pnie odśpiewaniem modlitwy Wszyst- 
kie nasze dzienne_ sprawy" . opuszcze- 
niem na maszcie proporca narodowego. 

Na jednym z turnusów obozu wypo- 
cmekowego w Okra.dzionowie ,z,nałazio 
się  coś  trzech fanatyków socjalistya- 
tych, którzy w chwili zaintenowania 
„Wszystkie nasze dzienne spraaoy" po- 
czl śpiewać  „Czerwony szta.ndar". 

Kieownwa ohma kwoki! () im li- 

wagę, że nikt ich nie zrowsza do j)ic.- 
warria modlirtwy, ale niechaj nią: prze- 
szkadzają  innym, po odinimioniu 
inodkitwy mogą  zaśpiewać  sobie „czer- 
wmego". 

dow uznania, Ze rządzona przez ni.-~ Abi- 
synia, nie istnieje. 	• 

poświęcony „osi Rzym BerUnTM, tosta- 
.:aje, że Włochy mino gotywo6cii do współpra- 
cy z Anglią  i Francją, nie porzucą  swej do- 
tychczasowej rzolityki hiszpańsidej, która na- 
thl jest antykomunistycznn i stanowi podst-a- 

a 
Berlinom. 

011~0•10~~ 

nie ze 
ze wzg,-.,Ię- 

śródziemnego dla obu państw jako drogi na 
• schód lub jako konieczności życiowej. 

Wiochy — cią.gnął  dalej 	-- gotowe 
wspólpracciwać  we wszoticich zzcac-In.eniach 

żyda europejskiego. Trzeba jednak liczyć  się  
z rzeczywistością. Piecwszym takim faktom 
:zeczywictym jest. inly_riur.i. Mi.,w•it,r.o, że Wł :) 
chy żądaj.;  oci la.g. 	tttw 	N42. 
rinbnego 

Nie domagamy się, aby genewski urząd sła 
mi cywilnego rejestrował  wypadki 
• dzimy jednak, że nad.;zedi czas, aby z.:-.ire- 
jc:strawano fakty zgoni.. 

Trupa trzeba pochować, jeś li 
wzgli:dii na rolitykk:  ligow:3, ł o 

du na wymogi higieny publicznej•'. 
„Drugą  rzeczywistością  — mówił 	011n: 
jest os Rzym — 

Nie można przybyć  do Rzymu, ignorojąc 
Berlin, lub też  przeciw 	 ta odwrć,t  
— nie można iść  do Berlina, ignorując Rzym, 
lub przeciw Rzymowi. 

Oba rządy złączone są  solidorrnokią, która 
trwa. 

Musolini stwierdził  równoczeAnie, że 

„Wiochy są  najzupełniej spokojne, 
niewaz mogą  zwycięsko stawić  etolo 

Mcmli przeznaczenia". 
Koza zagraniczne, komeatAając ustęp mowy 

M.ussoliniOgo, dotyczący Atńwyaii, zwracają  
Wls is Warki- N~. o4 1.łaLlittarią- 

Karabiny maszynowe 
PRZECIWKO ŻOŁNIERZOM, KTÓRZY 

ME CHCIELI GASIĆ  POŻARU. 

ritejtISCK~Otki Targu] ivlagurele w 
Rumunii, gdzie rnie%ci się  największa 
fabryka amunicji wybuchł  potAr, który 
pr7 	tak orłbf 	e rozr*.ary, ż. mu 
s.O,.• 	7a1717(~P4Ć, oddziały wojskąpsre do 
pt, f 	Istniała obawa, że lada ma- 
rriott rata fabryka wyleii w pe,wietrze.„ 
prir,agraj;yi za v,bą  ofiary z pośród ga- 
sizai:./eh potar. 

01~49% ta udalebta F.41 tak daleoe ż/4- 
~nm, 3,A rtie obóch' brai; udi.'abi 
ikrj tatirikiswej, Doriies-r, ..1:, 
kArrati.ny maszynowe zinuaił .; 	wy 

kationstions 

Dar Pokki z USA. 
DLA RODAKÓW W KRAJU 

Mamy do zanotowania jeszcze jeden przy- 
przywią.zania do Macierzy rodaków na- 
z za oc atut. Oto zamiex.--zkala w 

doiphi; p. Stefania 3furz.wska, prze,anaczyła 
.we oszczędno...zei zło-J.4one w P. K. O. w Wal- 
;zawie w kwocie 5.000 zi. na  zakup krów dla 
najbiedniejszych włościan w Polsce. W lika 
swym ofiarodawczyni wyraiv. nadzieję, Że dar 

ulżo- doli n.aibiedniejszych, zwłaszcza obar- 
_zonych dziećmi wb-kie.inn, dla których kr:Nwo- 
iyskicielka będzie pa-awdz.iwym dobrodziejst- 
w eni

r
. 

 

Piękny dar rodaczki z za i)coa.nu poz)ska 
jej niewą tplin•;e wdzię,-znoki 4tati strony obda- 
rowanych, ale dla wszysl kicli Polaków DI Nn)-- 

stanie w.)•inownyan dowedeni hiezneści &who% 
wej rzesz w ycliodifetwa z hi 41,4: jer 74, ~hon% 
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Na zakończenie swego 11-dniowego 
w Sycylii Mussolini wygłosił  do tłumu 
mowę  polityczną. 

Mucsolini stwierdzi!, że 
tylko szalony mógłby przewidzieć  wylą- 

dowanie nieprzyjaciela na Sycylii. 

Mówiąc o alarmach zagranicznych, spowo- 
dowanych manewrami sycylijskimi, Mussolini 
oświadczy!, że Włochy pragną  utrwalić  swe 
stosunki z państwami sąsiednimi 

Jeśli od granic lądowych — mówił  dalej 
Mussolini — przejdziemy do granic morskich, 
wówczas spotkarrny się  z Anglią  

Mussolini prosi, aby słowa „spotkamy się  z 
Anglią" nie zu,zumiano w sensie spotkania 
wrogieg,). 

Sporządzając biłam stosunków witosko-a.n- 
wielskich za ostatni okres dwuletni, mówca 
stwierdvi, Że ,stostmki te nacechowane były 
wielkim niezrozumieniom. 
pankami, zaipstrusjąc się  na Wiochy bardzo po- 
pytkami, zapatnijar gię  na Wrilchy bardzo po- 

Opinia Anglii nie nut jeszcze nowych 
silnych Włoch. 

Dzisiaj znirr: dostrzegamy 	i :t tio na hury- 
zoiią•ie i ;Atę 	mćrwil Mussolini — ze mo- 
żna dojść  do łrwalego pogodzenia koncepcji 
„tdrogi i Życia". 

Jolt,t, to aluzja do zeszłorocznej p4,1rooi.ki  
rgi. temat ,zziaczenia Morza 



Detaliczna sprzedaż  
z naszego składu fabrycznego pończoch dam -
skich, pończoch męskish sportowych i skar -
pet, i pończoch dziecinnych odbywa się  o-
becni* w .budynkach fabryka „.H. Dieter 
Sp. Alce., nr. Zeromskiego 2 w Sosnowcu. 
Skład jest otwarty od godz. R rano dn 
16 i pcit po południu. 	 Y474 

Towarzystwo Eksploatacyjne 

Przemysłu Trykołażo w ego 
Sp. z ogr. odp. nTEPT"" 

Ii ~I imał  MIM MW NN M 

„IMR:YRR tACMDINTIs  neĆfelki Yeż 	111,57 

WIELKI MU CHINS 
Jego dzieje i rola 

M. D. 

W dalszym ciągu zr,ów dochodzi mur do tlił  
tej Rzeki, dzieli się  tu na kilka ramion, z kłó- 

rych najdłuższe zasadnicze — idzie na zachód, 
oddzielajac pas oaz od stepów, a potem od 
pustyni Gobi. Dcoazedlszy do miasta Kiaikuan 
w Kansu, najbardiziej na zachód nałożonej pra. 
wincji Qin, Wielki Mur wychodzi jeszcze lu- 

kiem długości ok. C ion. na  południe w góry 

i tu się  kończy. 
•t 	• 

-; • i?a ch starci.ich 	wcoo 	 
arnio japońska tasiaaaiała poważny sukces 

praca raitabycie miejsetrwości Nank:u, leżacej 
w ptoblain p.rzejścia Pataling w Murze Chifi- 
aa:ta. 

Nankou, cayii „Pohainiowe Wrota”, stano- 
wo punktu wiata:anis obrony Pekinu era: dzia 
twa wojenry-ch w k.ierunku Kalganu, d 

aga fai.em sal gcynt placów k ę  
Przełka:z ta 'odegrała w życiu Chin do- 
atioatą  nik historyczną  i posiada wielkie 

znaczenie hindlowc. 
.•-:tt adbywa się  glóaay .1o:h 

z 	 Mc: aa;:iR sji, tędy też  prowa- 

K..: 
Karano-a-a przod Kalaaa 

tnagna wielblacirie ka- 
Patal:ro, chociaż  istnieje droga 

:ti- ....±).,Va z tyrałem aż. cio Kałganu i droga sa- 
przeto Gala:. 

znów analazł  s'ic w nr- 

d.yckich, wprawionych przez nich w ruch, obi- 
ły się  wówczas aż  o Europę. 

Za dynastii mongolskiej Juan (1280-1367) 

Wielki Mur uległ  w swej większej czę- 
ści zniszczeniu i poszedł  jakby w zapom- 

nienie, 

gdyż  nawet Manco Polo, ten znakomity obser- 
wator, nic on im nie wsp:anina. Zresztą  Chi- 
ny s...:nowily wówczas skł adową  część  wielkie- 
go światowega imperium nitingolskiego, które 
nie miało celu utrzymywania granicy obron- 
nej, jaką  był .  Mur Cb;-;,..ki, przeciwko Mongo- 
lii. Władcy następnej narodawej dynastii 
chińskiej .).';ar (136-..-1644) nie tylkn odbu- 
,-a-ocali Mur Chiński w dawnej jego rozciagici- 
ści, ale przedłużyli go jeazcze bardziej na 
wschód, zapewniając silną  obronę  • prowincji 
Cz:W. Za ostatniej dynastii cesarskich Chin, 
mandżurskiej dynastii Tshing (1044-1912) 
mur uległ  znów zniszczeniu, gdyż  Mandikurn- 
wie, pcdobnie jak Mongelowie, pochodzili z 
drug:ej strony Wielkiego Muru. 

Dzisiejszy Mur Chiński rozpoczyna się  jakn 

potężna ściana z cegieł  nad Mrzem żół tym 
pal Szanhaikuan (co znaczy „Wrota Gór 
Morza"). 

Tu ait, w zgodzie z nazwą, jakby wrota 
do Chin pomiędzy morzem i górami i 
niejednokrotnie rozstrzygały się  tutaj 

losy Chin. 
Stąd pr wadzi droga żelazna z Mukdenu do 
Tiensinu. Z Szanhaiktranu śmiałym skokiem 
wspina się  Wielki Mur na góry, obejmując 
wewnątrz płaskim łukiem północ wielkiej ró- 
wnicy oraz póhiocną  część  górzystej prowin- 
cji Szansa Na północ od Pekinu mur jest po- 
dwójny: zewnętrzny luk okrąża Kaigan, we- 
wnętrzny-południowy — przejście Pataling 
(Nankou), po czym łączą  się  te mury niedale- 
ko Rzeki żół tej, okrążywszy kotlinę  Tattmg 
w północnym Szansi. Dosięgnąwszy na zacho- 
dzie bieg plynacej w tym miejscu z północy 
na południe żół tej Rzeki, tworzy mur na za- 
chód od niej granicę, dzielącą  stepowy kraj 
Monglów, Ordos, od rolniczego okręgu pro- 
wincji Szansi. 

PAWILON POLSKI 
na Targach Królewieckich 

(Korespondencja własna „Kurjera Zachodniego'`) 

I to miasto, bo wyniosła w pierwszym 
dniu przeszio 100.000 osób; 

przeważnie jednak są  to mies!lea.ficy 
Wschodnich Prus i ło prawie wyłąeznie 
ze sfer rolniczych. Dla miejscowego 
handlu Targi te stanowią  swego rodza- 
ju namiastkę  Targów. Lipskich i dają  
możność  tutoj3z3-in lcui,e ni zaopatrze- 
nia się  w patrztzbne towary bez koszto- 
wnego wyjazdu do Lipska. 

Z. drugiej strony wystawcy zagrani- 
czni z krajów, . znajdujących się  na 
wscallód od Nriemiec, pokazują  caly sze- 
reg surowców, szczególniej w dziedzinie 
spożywczej, których Niemcy nie posia- 
dają  w destateemej .ilości. 

Prasa .pcIska zajmuje w pawilonie 
niewielkie miejsce. Przydałoby się  mo- 
że, aby obok danych &tyczących jej 
rozwojit w.  'Polsce podane były pewne 
szczegóły, 
doty-ice prasy na terenie polskim w 

jyku niemieckim. 
Ponieważ  w Niemczech ciągle się  pisze 
i mćwi g tym, jak to Polska „gnębi" 
swe mniejszości, to możeby było &1‚-s-ze 
w ylcamć, że znajduje się  u nas prwa.;ela 
ilość  dzienniików nienriecloich i ze pod 
ty-m 'względem paneuje u nas znacznie 
większa swoboda, 1-i ż  w Niemczech. 

Królewiec, w sierpniu. 

Gdybyśmy zapytali Naemca, który od 
wiedził  palski pawilon na Targach w 
Królewcu, co Biska produkuje, odpo- 
wiedziałby napewno, że „huculskie dy- 
wany". Caly bowiem ten pawilon jest 
formalnie zalany, a raczej zawieszany 
tymi kilimami. Są  tam pazatym wyro- 
by ceramiczne oraz wyroby z drzewa, 
również  huculskiego pochodzenia. Kto 

jednak, czy nie byttby lepiej, gdy- 
by te kilimy stanowiły raczej tło, a nie 
wypełniały środka pawilonu. 

Kilimy te zresztą, aczkolwiek w pawi- 
lonie przedstawiają  się  nader dekoracyj 
nie i barwnie, 
nie mogą  liczyć  na poważniejszy zbyt 
w Niemczech; już  chocia-żby dlatego, że 

nie są  objęte kontyngentem. 

A s.., zkoda, b: przecież  należą  one do git 
py towarów, gdzie robocizna odguywa 
dużą  rolę, stanowi ona bowiem 50 - 60 

wartoki. A przecież  powinno 
nam zależeć  na eksporcie nietyiloo suro- 
wców, ale przede wszystkiem pracy rąk 

J'a•kleś  więc niewielkie .miej- 
sce w naszym kontyngencie eksporto- 
wym pow;nno się  dla nich znaleźć. Tym 
bardziej, że w Niemczech wełny brak i 
ixszystko weł niane posiada tu dużą  dar 
tość. Dla tych samych względów Niem 

-:eanych. Zniszcznny przez 
-_„- aair.y d współczesnej terh- 

Łk: 	ale może już  dzisiaj pełnić  tej 
:ostał  wzniesiony. 

Jeszcze na początku III wieku przed 
Chrystusem, kiedy państwo chińskie po- 
siadało strukturę  feudalną, książęta- 
wasale na północno-zachodnim 'pograni- 
cni wznosili obronne mury w celu obro- 
rty przed napadami koczowniczych ple- 

mion północnych. 

Ten sarn cel przyświeć  3,i założycielowi dyna- 
stii Tshin twórcy zjedn:czonego cesarstwa 
eaak:ego, a.arzovri Szi Huangowi (221-206 

("? ryso:sem), Ićedy kazał  wybudawać . 
itryisopri,iat ;ac : łącząc istniejące już  mury. •ol 
brzytni mur, znany odtąd w historii pod nr- 
zwą  W eik-:€g) Muru Chińskiego. Ca.olo.ycy 
z.cą  go ratri:czangczeng, t. J.  „Murem illugr- 
ści 	1:" (ck. 5.000 km). Jak :wiar za 
astrcaorroaaie, Wielld Mur Chiński jest jedy- 
ny= -.. acrem rąk ludzkich na ziemi, który 

cgiadać  mieszkańcy Marsa, gdyby is(- 
. 	. 	-zo'ata-: byli zatipatracni w nasłe telesko- 
py. Niby o:brzyrni waż  w karnieniu kręci się  
ż  wije dakala _siebie tak często, że widaje tię  
na mapie o wiele mniejszym, niż  jest 	rze- 
czy-w:o:t:ja:i. 

Można go sobie wyobrazić  jako pokracz- 
nego przedhistorycznego potwora, wy- 
łaniającego się  z morza na wschodzie ; 
rozpozicierają.cego swoje olbrzymie ciel- 
sko poprzez wzgórza i doliny północ/ 

aż  ao zachodnie pogranicze Chin. 

- roo, za 3z: Haangtitegn, Mur Chiń- 
ski aięgał  od Tacho nad Isanczou na wzcliadzie 
aż  do dz:siejsz.ej r-nincj" CtW. Za dyna.stii 
Har. (Zish przed Chr. — .2ą•:)) p-, Chr.) mur u- 
legi 	w kieranku zcloolaim, co 
yrsaczyni.lo się  do razszerzenia s:ę  potęgi Chili- 
at ej w głąb Az, Centralnej*. M:..:izy innymi, 
BIIIIMI•01W :e. , ustawicznie trap:ą  r.; F.-mi napa- 
dani! nit),:e-że ("Cn, zostali roparci daleko pa- 
tia 	Mur, a fale narodów zachodnio-azja- 

cy interesują  się  naszym lnem i opona- 
mi „Stornii... 

W lnie mamy na Targach powazneg-' 
konkurenta, a mianowicie Litwę, 

która nie poinija żadnej sposobności, 
aby poSkatżyć: się  na „krzywdę  jaką  

jej wyrządziła Polska. 

Wskazuje na to znajdująca się  w litew- 
skim pa-w;lonie mapa Litwy, lIctóra o- 
bejmuje oczywiście „wielką  Litwę", a 
y.ięc Wilno i niemal całą  Ziemię  Wileń- 
ską. Mamy więc dwa Wilne: polskie w 
naszym pawilonie i litewskie, zaraz o- 
bok. 

Same Targi przedstawiają  się  dosyć  
skromnie. Z natury rzeczy duży nacisk 
położono.na  rolniobwo i przemysł  z nim 
związany; poza tym, jak na wszystkich 
wystawach i targach tego rodzaju w 
Niemczech. pn:pagowa-na jest nadal 
idea samowystarczalności gospodarczej, 
której wagę  podkrlil w swym przemó 
Nvieniu wice - minister Funk. W.  poró- 
wnaniu jednak zatalcą  np. wystawą  w 
Diisseldorfie, która zajmuje 800.000 
kw. mtr. Targi Królewieckie ze swymi 
100.000 rntr. •kw. wyglądają  bardzo 
skromnie. W każdym razie obejmują  
one prawie 2.500 fi -m krajowych i 300 
zagranicznych. 
Frekwencja publiczności duża jak na 

Fanie przy bridżu i

„trzy pik nam kończy" albo „jedno karo... Pa-
ni pamięta (do partnerki), że mamy 27 na do-
bra". 

Gracze o usposobieniu nieżyczliwym skłonni 
silu ważać  taka grę  za niezbyt faire, przygnie- 
ceni jednak pewnością  pani Hanki boją  się  o- 
dezwać, by nie wywołać  buny. Pani Hanka 
in jak na scenie. Wybitna mimika twarzy 
winna znaleźć  zrozumienie u współpartnern. 

Pani Hanka urnie powiedzieć  pas z za- 
c-hęcill miną  pełną  obietnic lub też  ponu- 
ro zniechęcając partnera do dalarzych 

kroków. 
Tonacja głosu jeśli nie zestala należycie wy- 
czuta przez partnera poparta jog westchnie- 
niem lub wzrunzeniem ramion i innymi obja- 
wami zniecierpliwienia. Biedna pani Hanka 
cierpi nad tym, że takiego „kolka" a nie part- 
nera dostała. Groźne błyski w oczach dobija- 
ją  zreitutzt grającego który czuje się  zupeł nie 
zmiażdżonym traci do reszty pevansoie siebie 
i w konsekwencji gorzej gra nit zwykle. Zwła- 
szcza, jeMi wapótpartnerką  jest kobieta nie- 
zbyt pewna swej gry, robi jedną  gafle za dru- 
gą, to też  pani Hanka lubi grać  tylko tv par- 
tiach męskich i słabszych od siebie. Na ogól 
dopisuje jej szczęście. To też, gdy czasem 
przegra jest zła i nie stara się  ukryć  swego 

niezadowolenia. 
Typ nr. 3 — Pani Wanda,  reprezentuje typ 

grania ambitnego. Mimo że uwał* alę  ona 
partnera grającego dolyrze I lub( grywa z pa- 
nami w mocnych partiach, w rzec:..ywhdof;ci 

part-
PTzr - 

Taę, nr. I — 	72. 	;e-ht. przy bridżu 
zsiziazna. Ni. fr LeS taje „szczebiotać", u- 
cubr•erhasjąc się  przy tynt wdzierznie do pne- 
cysitikhs aaranara. Bandż  uważa ;aion 
etc zin, ;st 	ftio aczarcoaania 	wriz:(;- 
klan awt4, kolisserrici4, brzydszej polon :"wiata. 

Z astiry gadatliwe lawiną  Wp, zasypuje 
p.r.rźnerstrw a ponieważ  od Pniu dr czasu musi 
itte~ assnz trwogę  na grze zadaje wielką  licz- 
bą  pytań. 14. pircy ukrilysienta licytacji: „a 
tat Ąfl wranry? — cztery torsity ? 

- Me? v-h przepraszam to panowie 
gralą  cztery piki. Przeprawa, a co 
mytny fleytows»? Cay przeeiwnihom 

ta kolny? 
If‚nerperdt assr124 nirsitleetrryeb pyta:, 

ntogrrty ria.r44ltje trIshnisii z strzst.rniskią  
fenka j t ai se~st nid ‚jakl din bln cyrl sien- 

el tyta 	rstyQa a partnerce loplej nie plis.!. 
ra3~.a ',sofa 7,4,4g4 ?mesy Idi bantlt., afievals 

,-,ernorpold, nie itt4104 tlące. nawet 
sita • 	ur s ~rb tmmorelni *tyć  /garb 
porierf-n- - e v r 41i*Pri ‚.711 

,zrrit tient jak atsgam. 

Zolu ja ata ;ntru..lt moniventy, te ptri: Zogis 
trk 	har 	rastsinsrin on i etn. 	14.4( we zaje 

thęto.ie ourotlogi»s np : 	lt:ftrn r 7 	jar). 

fia sit ta Arorwrirr.  ocinto I g:zy psin dr,rvicl 7 

*fl fł^40$7 4  — 	otOrk psi tyktedi prwl 
gra irj 

Jest 

Niestety tymi zasadami nie kieruje się  w siiN- 
sunku der współpartnera. W każdej prawie 
rozgrywce dopatruje się  błędów partnera i wy- 
tyka je surowo. Oburzona zwraca głosom mo- 
cno podniesionym „przecież  mógł  się  pan do- 
myśleć, że jeśli nie grałam pików to widocznie 
mam w tym kolorze króla mógł  więc wyjść  
Arniałn spod trzeciej damy". Jeśli partner na- 
tomiast żąda, by się  czegokolwiek domyś liia 
np. że granie małej karty oznacza singehona, 

odpowiada abrażona 
„skad mam wiedzieć, przecież  w karty 

nie zaglądam" 
Z tej nieufności do partnera wynikli taż  jej 

licytacja i z•rufanie do wła5znej gry• op'cim . r.'n 
jej się,ga tak daleko, ze licytacje za \t yant-o  i 
często sama riachndzi do 4-ch pik. Naturalnie 
leży ben trzech. Partner zwraca jej uwagę, że 
przecież  ciągle pasował. „No tak, ale pro- cie'r, 
mógł  pan coś  mieć  w karcie, a nie taką  pusty-
nię". Pokazanie koloru przez paatnera OZIU'en 

dla p. Wandy jedynie asumpt do windowania 
się ' w nieskończoność  we własnym kolni-ze 

Gdy zaA pzkrtner zwraca uwagę, te powiedze- 
nie dwa karo po jednym pik oznaczało, te w 
pikach nic nie mąt, odpowiacht p. Wanda wy- 
niośle, 

„to trzeba było pasować, jak pan nic nie 
ma". 

OenrwiAcir przy takim systemie p. Wanda 
rzadko wyg-rywa, zwlaszcza te dobiera titibIS 
silnych parliirr6w. Jest t. zw. pewną  ofiarą,. 
Może ten fakt thtmaczy, że mimo rtlembyt mi- 
h  go usponobianla znajduje chętnych ~ra- 
tnerów do Mata. 

nrrii wa <11.1%0 zrul rzeżen. 

pewna niebie i dlatego żadna sita 

4iszato nie przekona jej te popetrda błąd. 

Pornirr.o otrzymywanych informacji wiado- 
n-)ki okazują  się  nie wystarczające i pani Zo- 

sia niepotrzebnie przebija atutem fortę  parł- 
nera. Na uwagę, że przecież  ta była forta ad- 
pawiada z oburzeniam: „no to co pomyli łam 

wielka rzecz, to zrobili o lewe więcej, a 
byli by leżeli, nic nie szkodzi. 

Ja nie gram dla wygranej, a tylko dla 
rozrywki J nie znoszę  „celebrowania" 

przy bridżu. 

Co to robić  z tego poważną  rzecz. Od tego 
kwiat się  nie zawali". „Zresztą  motecie że 
mną  nie grać, jak się  wavn nie podoba. W tym 
miejami partnerzy nawet najbardziej opozy- 
cyjnie naetawieni milkną, gdryż  widmo przerwa 
nia gry, w braku czwartego partnera jak blady 
strach padło na ich oblicza. Poza tym pani 
Zosia jest miłym „kobieciatklcim" obdarzonym 
we wdaJaki przez naturę  a na vvidko ładnej 
buzi gniew najzagorzalszych partnerów mija, 
zwinezcza gdy uatoczka zaczynają  się  niebez- 
pecrrde grymasić  i łzy krrit się  w ładnych 
trzre.ch. 

Typ nr, 2. Jekii komu nie podoba się  roztar- 
gniony typ pani Zosi to mot,* mieć  za 
nerkę  panie Pfan-ke, k•Vrts, jelit wyrafriym 
delellistworn swojej poprzedniczki. 

Jol« pnwna sichir i uwili.* Nie za nnjla. 
płaj grająca z catago zaspali,. 

Gra arlaitrainie, niezwykle uważnie f bibi part 
*Wat twen.5 nagrAs np. w tolos licytacji 

41 



Nr. 280 o ‚ 	 tn}ia:dtzi‚eikt 22 silearaSa 1937 wakat ł  • 

• • a 

W Zaleszczykach i Czernioweach 
Wrażenia z wycieczki „Zjednoczenia" 

Cala wyciecakę, kłGra dosLaaczylit tak 
wielu .miłych wrażeń, -wsaysey ucaestni- 
cy będą  z pewneścia dlugo wspamianli. 
A galy się  trafi okazja — pojadę  jesz- 
cze raz. Doświadeaenie z tej wycieczki 
się  przyda: ostrożniej będaie z runiuń- 
skim winem, no i nikt chyba już  nie 
zapomni po ja;wrocie z Rumunii prze- 
stawić  zegarka na nasz czas. 

Po wycieczce z Czerniowiec widu 
bowiem wstało następnego dnia o go- 
dzinę  za wcześnie... 

Krzy-żanowski) „Dom Polski". Oczywi- 
kie, piliśmy rumuńskie wino, którym 
raczyliśmy się  w polskiej restauracji 
„Lucullus" p, Romankiewicza. Zabla- 
dzić  w Czeraiow-each trudno, bo 
wszędzie można rozmówić  się  po pol- 

sku lub niemiecku 
(dużo żydów, Rumunów 10 proc.!) 0- 
prowatizali nas zresztą  przewodnicy, 
służył  wszędzie pomocą  symnatyczny 
komisarz Sorban Bumbac z K..rysztaku, 
ożetniony z Palką  i dlatego pełen dla nas 
sYmpatii. (k-i) 

Zamieszczamy dragą  czaić  repertaia z 
' wycieczki ze Śląska i Zagłębia, na Kresy 

Wschodnie, urządzonej przez Inaty:ttit Wwia 
ty Pracowniczej „Zjednoczenie". 

Zaleszczyki-Czerniowee, w sierpniu. 
Soczysta, ciemna zieleń  winnica  wa- 

biących ciężkimi kiściami winnych kron. 
Sady morelowe i brzoskwiniowe. Plan- 
tacje tytoni-U. Dzikie migdały. A w °gra 
dach: zielone głowy melonów i k.awo- 
nów o słodkawym, soczystym miąższu.. 

Twarz ledwo muśnie od czasu do cza- 
su deEkatne tchnienie ciepłego wiatru, 
niebo błękitne, jak szklany klasa przy- 
krywający ziemię, lub też  mydlana bań- 
ka, powiększona w nieskoTkaant Wątroba jest filtrem dla krwi 

Zanieczyszczona krew może powodować  sze- 
reg rccmaitych dolegliwości, bóle artretycz- 
ne, wzdęcia, odbijania, bóle w wątro,bie, nie- 
smak w ustach, brak apetytu, skłonność  do ty- 
cia, plamy i wyrzuty na skózze. Choroby zlej 
przemiany materii niszczą  organizm i przy- 
śpieszają  starość. Racjonalna zgodna z natu- 
rą  kuracja jest normowaniem czynności wą- 
troby i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie 

wykazało, że w chorobach na tle zlej meze• 
miany materii, chronicznego zaparcia, kamie- 
niach żółciowych, żółtaczce, otyłości, arłre- 
tyitnie mają  zastosowanie zioła „Chelekina- 
za" H. Niemojewskiego. 

Broszury bezpłatnie wysyła 	abor. fiz.- 
chem. Cholekinaza H. Niemojewskiego, War- 
szawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i sic!. api. 

2635 
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Zastępcza służba wojskowa 
obowiązuje od dnia 20 bm. 

11111~111111111111111 

czebnym przysposobienia wojskowego brały 
nadał  czynny udział  w pracach przyzposobie- 
nia wojskowego; b) przeszły przeszkolenie w 
dziedzinie obrony przeciiele.tniczej i przeciw- 
gazowej w czzisie nie krótszym niż  46 godzin; 

c) pracują  naukowo dla obrony państwa 
oraz są  specjalistami w dziale fabryka- 
cji przyrządów specjalnych, mających 

związek z obronę  państwa, 
jak np. chemicy, pracujący nad zagadnienia- 
mi (brony powietrznej w instytucjach badaw- 
czych, labratoriach i doświadczalniach, spe- 
2ja1iki szlifierze silcie' optycznych, specjali- 
ki od sprawdzianów itp.; d) nie są  wymie- 
nione w punktach a) b) i c) paragrafu niniej- 
szego, a których potrzebę  zwolnienia stwier- 
dzi właściwy kierownik powiatowej władzy 
administracji (gól/1d. 

Nieusprawiedliwione niestawiennictwo na 
wezwanie gminy, pociąga za sobą  wdrożenie 
dochodzeń  w zależności od ich wyniku może 
spowodować  zastosowanie środków przymuso- 
wych i sprowadzenie do pracy pod eskortą. 

Rozporządzenie weszło w życie z dniem 
2O bm. 	I 1 

, 

Oglc,szono rozporządzenie wykonawcze dv 
ustawy o zastępczej.stużbie wojskowej. 

Iłozprządzenie postanawia, że obowiązek 
bezpłatnego wykonywania pracy dla celów o- 
brony państwa oraz potrzeb gminy lub gro- 
mady, mających związek z tą  obroną, powinien 
być  spełniony tylko osobiście i tylko na sku- 
tek wev.vania zarząddw gmin do wykonania 
pracy w miejscu i terminie oznaczonym w 
wezwaniu. 

Na podstawie tych spisów zarządy g-min 
sporządzają  „listy pracy" e.sób objętych spi- 
sami. „Listy pracy" powinny być  zestawione 
w zarządach gmin do dnia 1 lutego każdego 
roku. 

Zwolnień  udzielają  zarządy gmin. Zwolnie- 
nie inc,że nastą.pić  tylko wówczas, gdy 

powołany przedstawi świadectwo leka- 
rza •powiatowego stwierdzające, że jego 
stan zdrowia wyłącza możliwość  wyko- 

nania pracy w danym roku kalendarzowym 
Nie podlegają  obowiązkowi pracy w danym 

roku kalendarzowym i będą  od tej pracy zwol- 
nione osoby, które: a) przed ',uporem ukoń- 
czyły co wjmniej I stopień  przysposobienia 
wojskowego i po poborze w danym roku ćwi- 

Dzisiejsza zabawa 
W PARKU SIELECKLNI 

Dzisiaj, w niedzielę  odbędzie Się  
W parku Sieleckim Gwarectwa „Hrabia 
Renard" zabawa urozmaicona licznymi- 
atrakcjami. Dwie orkiestry będą. przy- 
grywać  do tańca. Będzie rozagrana gra 
„w siatkówkę" praw 	mlodziety, 
katolickiej w Zagórzu i w Nawym Siei- 
cu. Fakir indyjski zaraprodukuje się  w 
tańcu bosymi nagami po szkle i w po- 
łykaniu ognia. 

Odbędzie Się  . 6 walk boksers:deh po. 
między calonka.mi klubów s.partawych: 
Unia i b. Klubu Policyjnego. Walczyć  
będą: w wadze k(guciej: Kcre 
Ziębiec, w wadze piórkowej: Musiał  
Straelee, w wadze lekkiej' Wojtasińsld. 

Kieres, w wadze półśredniej: Zych°. 
-5\122 — 	1.1TCAViCZ ; w wadze średniej: 
Chudzik — Banach Albin i Polak — 
Karaimski. Walki prowadzić  będzie sę- 
dzia p. Edward Moskwa. 

Sosnowiecka 5-letnia „Shirley Tem- 
pie" wystąpi w swyah oryginalnych tab 
cach. Wędka szczęścia z wieloma cen- 
nymi przedmiatami do wygrania. 

Piękne efekty świet3me i. wspaniała, 
fontanna będą  nadawać  uroku ealoki. 
Bufet- tani we własnym mila. 

Całkowity dochód przemaczony na 
budowę  kościoła w Nowym Sialsau. 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGŁĘBIE: „Truxa". 
PATRW „Przy kominku". 
EDEN: „Jahnle Pan Szofer" i „Niesnmowi- 

ty 

KRONIKA  71:1  
es. 

KALENDARZ DNIA 
Niedziela 

fl/STORIA PODAJE: 
1531 Zwycięstwo hetm. Tarnowskiego nad 

Wolochami pod Obertynem. 
Zmarł  Jan Kochanowski. 

1674 Sobieski zwycięża Turków pod Lwcwem 
173 Odezwa Kościuszki z Paryża do Legio- 

nów Polskich we Włoszech. 
186g Powstanie Tow. Czerwonege Krzyża. 

PRZYSL9WIA: 
Kto wprzód czyni, niż  n 
Ten na szkodę  się  naraża. 

ZŁOTE MYŚLI 	 • 
Naród w upadku dotąd duchem nie spodleje, 
Dopóty odrodzenia może mleć  nadzieje. 

22 
\Sierpień  

Ty-moteusza 
Słowiański: Radcmila 
Słońca wsch. 4.2D, zz.ch. 1:9.48 
Księżyca wsch. 18.2h, zach 5,2 

S. 
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Konkur3 na najlepszą  
FOTOGRAFIĘ  AMATORSKĄ  

W ramach tegoreemego święta „Wi- 
nobrania" w' Zaleszczykaeh, urządzona 
zastanie wystawa fotografij amator- 
.skich pt. „Ped;le w fctografii". 

Na wystawę  tę  fotografowitaamato- 
rzy nadsyłać  magą  prace na dowohie 
tematy z krajobrazu i życia Podola. — 
Najlepsze zdjęcia, uanane na podstawie 
glosewania 	 zostaną  nagro- 
dzone, niewidnie od tego dopuszczana 
będzie również  sprzedaż  wystawionych 
prac. Termin nadsyłania fotografii u- 
plywa w dniu 5 września rb. 

Ze względu na wyjątkowe piękn,c 
krajobritzu podolskiego wybór tematu 
do fotografowania nie będzie trudny ł, 
jak moana wnosić  z wstępnych zgło- 
szeń, udział  foto-amatorów będzie -dość  
tozny, • tak, że wystawa zapowiada się . 
bardzo interesująco. 

---o0o--- \ a  
X W SZKOLE RZEMIEŚLNICZO- 
PRZEMYSLOWEJ w Scanowcu (ul. 
Kilińskiego 17) zajęcia rana-azną  się  
W dniu 3 września. R Ol liCe i opiekuna- 
wie nimewiązeniti Są  osehiScie 74e/osić  
ucznia do zapisu, niezależnie od klasy. 
Tylko w ten sposób zgłoszeni mogą  być  
przyjęci do szkoly. 

O REGULACJĘ  PLAC. Robotnicy 
fabryki łańcuchów genezo w Rędzinie 
zwrÓcili się  o intaravencję  da inspakto- 
ra prac) w sprawie regulacji iglic dal& 
wkowych. 

--oo° 
osoiłistrE. Dr. A. Mial<, profeaor 

Sikały haiallawej im. Królowej ‚Jadwi- 
gi 	w Snent r A i ni p d ..t.at,nif, dyrektor gim- 
nazjum kojaacidego S.K.P. objął  z 
dal am 15 !att, stanowisko  
P1LfI4t?N"JW"2 	1< oed u k ary j niwo lica I t ł  i 
hatrailowaxo w Siatnawcu. 

Słońce »Tłuszcza swe -złote oko z 
błękitnej orbity i praży niemoło- 

siernie., opalając skórę  na brąz. 
I to wszystko me zagranicą, za siad- 

inionia górami, lecz w Poksce! W jej 
najbardziej zapadłym kącie i w połażo- 
nych w kotlinie Dniestru, wciśniętych  
w gratticany kąt-Zaleszczykacht  Objęte 
z trzech stron ramieniem Dniestru, 
tworzącego przepiękne jamy, zasłonięte 
ad wiatru i nachylone ku południu, są  
aajeleplejszą  miejscawością  w Polsce. 

Wycieczkowicze ze śląska i Zagłębia, 
aazynwyczajeni do beznadziejnej sza- 
nyzny murów i bruków, do słońca ce- 
(laanego akapo przez chmury dymu, 
nadstawili swe twarze parzącym pro- 
mieniom niezawoalowanego dymem fa- 
bryk i hut słońca. 

Sycili oczy zielenią  bujnych sadów, 
w których toną  Zaleszczyki. 

P.:eircie plaże (cienista i slonacana, słu- 
sznie przezwana „patalnią"), kąpiel w 
chłodnych falach Dniestru, przejaadaki 
kajakiem wzdłuż  malowniczych brze- 
gów Rumunii, ciekawe wycieczki — 
wszystko to stanowiło doskonałe uroz- 
maicenie pobytu w Zaleszczykach. Samo 
miasto, jaka leżące na starym moł•Jaa%a 
skim szlaku, posiada bardzo swoisty 
charakter i stanowi dla. turysty nie 
mniej (o He nie więcej!) ciekawy ob- 
iekt niż  okolica. Zachowały się  w nim 
j:eszcza 
- staroświeckie dworki o „pobiela- 

nych ścianach", 
wracając uwagę  na siebie ganeczkami 

i daszkami podcienionyzni, charaktery- 
Etyczne bramy wjazdowe. Ciekawy jest 
dzięki swej architekturze zalaszcaycki 
ratusz z 18 w. i kościół  parafialny i pa 
łac w stylu 

'
,ernpir". 

Wycieczki udządzane z Zaleszczyk do 
okairiczn.ych miejscawości dały również  
wiele wrażeń. Na każdym kroku natra- 
fis sia tu na ślady przeszłości tej zie- 
mi. Przewalały się  tędy przecież  annie 

najaadżoriaa: są  ślady po Turkach, 
Tatarach, nawet po legionach rzym- 
skich, które aż  tu się  zapędzały. 

Miejscowa ludność  ruska zachowała 
po wsiact wiele ciekawych .zwyczajów. 

Róblety w niektórych wsiach zasłaniają  
z turecka twarze, 

znany jest tu taniec tatarski „arkan", 
charakterystyczny jat folklor, sino- 

mieszaninę  najnzaataitazych wiaty 
w4va Gdzie niegdzie zachowały się  72- 

k-1mM szlacheckie. Szlachta, zuboża- 
ła. briza, pracuje ~to u zamożniej- 
szych chłopów w czasie anial. Me Stila- 
ChrtiC nie ottani się  z chłopką. Mówi do 
chłopa „ty", Ft. chłop da niego „panie'. 

Niadaloko Zaleszczyk, w Gzerwona- 
gradzie (naarwa od czer~ega pisaka- 
wea, barar~ glebę) — starożytny 
z-1ms* ks;ażat lalbanairskich. Księżna 
'atóra nin rezyduje, mieszka w pięk- 
ayrn atarapakskirn dworku. W pobliżu 
rilłnic± rzek" ictłara oblewała zamek da- 
:alo., trniar,gw przed Tatarami. Bią3g 

•7.-Rą ge) ezaig.t iaYPetkUi knitni~wit 
roef, y ; zamek «Rad ~ł  swa o- 

laażą  atrakcję  Zoietreczyik t,nayiwi kk 
Atataatist Wala) granicy rumaaakiej, 

r i 

rnnłilwn ost wycior/M do czerniowlee 
,11411 (Skit). Skora:Lata- 

" rr. 7 7, e „ !7j I I zarnalaillamy ą Cyma 
'ittaryah pobył  cliadana 

r 	rtta 	 ya h w ra•aafi. 
P r 	' ; Tner •17~P 	wrzylzią  1-4,0*Y1Dr) 

tą 1 • r; 	-xii ~hi I ttre 	linatVatilset nal- 
(•aafaitaaakią  araain$14 attache p. 

Kola polsko-włoskiego 
W STRZEMIESZYCACH 

20 bm. prezes Kala palako - włoskie- 
go p. Piotr Woj Łacha był  przyjęty 
prrez konsula włoskiego w Katowicach 
p. dr. Silvio Delich. 

P. Woj tacha zawinął  p. konsula z 
dotychczasową  daiałałnością  Kola i za- 
mierzeniami na przysalość. 	- 

P. kansul był  niezmiernie zttdowolo- 
ny z idaiałalnaści Kola i przyraoki mu 
pac finansami.. Towarzys' two „Dante 
Alignieri" w Rzymie ofiarowało dla 
Kola kilkadziesiat Cenny-tli ksiatek. 

ano 	 
X POWRÓT JE. KS. BISKUPA DR. 
T. KUB1NY. Onegdaj, po kilkutygo- 
dniowej kuracji •JE. 	biękup dr. T. 
Kubina powrócilltio Caęstachowy i objął  
rządy diecezją. 
X PRYWATNA KOEDUKACYJNA 
474KOLA POWSZECHNA IM. H. RZA- 
DKIEWICZOWEJ w Sosnowcu, ul. Ru- 
dna 5, zawiadamia tych Rodziców, któ- 
rzy nie zapisali jeszcz.e dziad do kraka- 
ły, if?. kancelaria szkoty czynna jest co- 
dziennie cal gaiz. 9 do 13 i od 16 do 18. 
Do klasy ł  przyjmuje się  dzieci w 
ku 6-1 lat. Da klas słarszych prZY,i 
M1.1,10 się  na pr:, istawie exminiiint wtę  
mego, lub na jaalstaavie ANvindectm pu- 
blicznych szkól powszechnych. 

Prospakty na żądanie wydaje lornea- 
lada szkoty oraz księgarnie: „Wiedza" 
i „Kaięgarnia Nasza" w Sosnewaii. flia 

i f man acyj tele fallicznych — tel c Um 
G14.65. 
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GINEKOIARA 

Dr.K.Suchodolski 
Przebudowa dróg, kanalizacje, wodociągi i porządkowanie miasta 

W Dąbrowie praca wre 
• powrócił  
CHOROBY KOBIECE 

przyjmuje w godzinach: 10 rano i 4.30 
do 6.30 po poł. 

(wedł ug zapisu telefonicirsego) 
Sosnowiec, ul. Warszawska 6. 

Tel. 61-42:i. 	3451 
	 ams• 

21 o jedno pię tro, gdyż, jak się  okazało, ike;ć  
sal była niewystarczająca do normalnej nauki. 

Nadbudowę  gimnazjum zarząd m:ejski po-
wierzył  przedsiębiorcy prywatnemu, natomiast 
wszy.etkie pozestale prace wykonuje za spe-
cjalnym zezwoleniem p. wojewody kieleckiego 
we wla:elynt zakute:a Magistrat, a to dzięki 
nadzwyczajnoj wydajności pracy na robotach 
pnhl:Jor,•ch w latach ubiegł ych oraz posiada- 

niu wybitnych speojalintów w tych dziedzi-
nach prac. 

Jak więc widać, 
praca w Dąbrowie wre. 

Zmiany w kierunku upodobnienia Się  da miast 
Zachodu dokonuje się  w szybkim tempie. 
Dzięki racjonalnym pracom publicrny-m Ma-
gistrat zatrudnia przez ca ły sezon letni 800 
bezrobotnych. 	 (ca) 

seo przyleż:dra do Dąbrowy Corniczej, 
2,orw-tecy rzut oka nie widać, aby się  

...lit:nal te żadnego życia, jednym 

sse 	vaCepokcjniejsze miasto w Zagłębiu. 

_1y:eremie wrażenie, te nic się  w Dąbrowie 

eobi, okazuje się  po dokładnym rozejrze-

..: 'ołąoine., bowiem robi się  bardzo dużo. 
w Dąbrowie nie zada-wala 

za na pwiy wylot w stronę  Bt-

t e:. Learion.e-  E Mydlice, torszczy Si 
si 
	 iuwisiik~ty:L62aiiiiEisat 

Z pełnymi prawami szkół  państwowych (kat. A) E 
PRYWATNE GIMNAZJUM MĘSKIE 

3608 
ro:4-patrująt 

•••••«ep 

został  ciężko ranny St. Klamka, który 
odwieziony do ezpitala zmarł. 

Wraz z Nowodzińskiin are7-ztowanD agga- 
stav.ak Zawodnego (bez sta łego miejsca. r.2~,  
szkania), który usiłował  ukryć  częić  sicae4zio-
nych przedmiotów, oraz kcchankę  Kla.rald, Kał. 
zirnjerę  Janas (Sosnowiec, Obchód 1), która 
pożyczyła teczki wlarnyv,-aczom. 

Sąd okręgowy w Sol.„noe-eu, 
wczoraj p -,wyższą  sprawę  

skazał  Władysława NowodzilisIdego na 
3 lata wiezienia z pozbawieniem praw 

na (at 5, 
Bogusława Zawodnego rsa € miesięcy veioe-
nia, obu skazanym zaliczyć  areszt prewena 
cyjny od 22 marca rb., natomiast Kazimierz 
Janas została uniewinniona. 

LICEUM OGOLNOKSZTALCĄCE 
z wydziałami: humanistycznym i przyrodniczym 

im. St. Wyspiańskiego Zrzeszenia Rodzicielskiego 

w Sosnowcu, W. Dziewicza 4, tel. 61396 
przyjmuje zapisy do wszystkich klas gimnazjum i l-ej klasy liceum. Kance- 
laria szkolna czynna codziennie w gcclz. od 10 do 14-ej. 
Egzaminy wetępne do kl. I-ej g'moe-jiim rozpoczną  sic 1 wrzekaia o godzi- 
nie 9-ej rano. 	 Dyrekcja 

	  lim•'11~~11•••••11111. 
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Chleb i słonina 
znów podrożały w Sosnowcu 

Chociaż  dopiero po żniwach a już  ce- 
na chleba podrożała. 

Województwo zatwierdziło ostatnio 
ustalone przez komisję  cennikową  w 
Sosnowcu nowe ceny chleba, wyższe od 
dotychczasowych, a mianowicie: chleb 
żytni z mąki 65 proc. — 33 gr. za kilo- 

gram, chleb żytni sitkowy, z mąki 
50-65 proc. 29 gr. oraz chleb żytni ra- 
zowy z mąki 95 proc. — 27 gr. za kg. 

Podwyższono również  cenę  słoniny 
i sadla do 2 A. za kikogram. 

Nowe ceny chleba i tłuszczów obo- 
wiązują  od. wczoraj. 

Powrót dzieci 
Z KOLONII LETNIEJ 

W )10SZCZENICY 

We wtorek dn. 24 bm. około południa, 
powrócą  autobusami z kolonii letniej w 
1\los2czenicy na G. śląska dzieci ubez- 
pizonych, wy.slane tam na mieesięccr.ny 
pobyt przez Ubezpieczalnię  społeczną  w 
Sosnowcu. 

Gmt alfie-00.0r 

Nowy piękny kościół  
wybudowano w Zychcicach Zatwierdzenie konfiskaty 

ULOTKI 

Sąd okręgowy w Sosnowcu na posie- 
dzeniu niejawnym zatwierdził  as ~- 
sok władz adminiztracyjnrych kotrtislca,- 
tę  ulotki zatytułowanej aDo robotników 
Pola,k6w" wydanej przez zarząd okrę- 
gowy Stronnictwa Narodowego w Zer 
glębiu Dąbrowskim. 

!Ak pop 

Wdniu 15 bm. parafia żychcicka 
obchodziła uroczyście doroczny odpust. 

Tegoroczny odpust był  bardzo impo- 
nujący i na przybyłych z sąsiednich 
parafij wywarł  wielkie \\Taienie. Przy  
dźwiękach dzw.rinów, muzyki i śpiewów 
po raz pierwszy wyruszyła procesja z 
Przenajświętszym Sakramentem do no- 
wego koś icoła, gdzie została odprawio- 
na uroczysta Suma przez ks. misjona- 
rza dyr. J. Straucha. 

Wzruszające kazanie wygłosił  ks. wi- 
kariusz z Siemonii. W kazaniu tym ks. 
wikary mówi' o zasługach ofiarnych 
parafian i ich pasterza ks. proboszcza 
Jana Pika, którzy wytężyli wszystkie 
swoje .siły by w k-ótkim czasie stanęła 
duża i prześliczna świątynia. Cud to 
prawdz:wy-, że w przeciągu dwóch lat, 
przypadających na okres kryzysu, zdo- 
?ano wybudcwać  kościół, TliC pozosta- 
wiając ani grosza ugu, tyrnbardziej, 
że parafia liczy raled.wie 2000 dusz i Ł) 
W znacznej liczbie bezrobotnych. Ale 
za to przy budcwie nowego kościoła nie 
zi-Jiraklo rąk do pracy. 

G-ospodarze chętnie zwozili materia' 
na budowę, wiele ofiarności wyrk=ł, 
poświęcając dużo pracy p. St. Gajdzik, 
który kierował  robotnikami, załatwia- 
jąc jednecześnie wszelkie sprawy zwią- 
zane z robotami. 

Akcja Katolicka starała się  przyjść  
z pomocą  w zdobyciu funduszów, urzą.- 
dzając prz-edstawienia, loterie fantc,we, 
zbierani!In datków i M. 

Wypada nadmienić, że w tym roku 
ufurulowano nowy sztandar dla mężów 
Akcji Kat., którego uroczystość  poświę- 
cenia odbyła się  w dniu 6 maja hr. 

Poświęcenia sztandaru dokonał  gene-. 
niny sekretarz A. K. M. z Częstacho- 
wy ks. St. Gakrka. 
że parafia życlicicka posiatia piękną  

własną  świątynię  wielka to zasługa ks. 
proboszcza., to też  parafianie zachowają  
dla niego wielką  wdzięcziwść. 

Do powstania świątyni przyczyniło 
się  w dużej micrz2 Tow. Saturn ze 
sv..ym generalnym dyrektorem, przy- 
chodząc z wydatną  pmocą  materialną. 

J. S. 

Burzenie baraków w Sosnowcu 
Chorzy ze szpitala na Pekinie 

1 

W związku z ukończeniem robót, 
ZW i 717-ral ych z i•emcrnłem i powięlcsze- 
b:(311 szpitala na Pekinie w SosruYwcu 
wszyscy chorzy zoc4ta11 już  pr-zeniesi C71 i 

ba.rakó w i 11 M C.FiZCZCTlii WC W7.0~(0 
t Frz,w1 7,011 yrn rvzpitalu. 

Baraki będą  zburz:ano, przy czym ro- 
boty nad ich usunięciem już  rozpoczęto. 

O ile miasto uzyska przedłużenie 
dzierżawy terenu na którym znajdują  
się  baraki, urządzony tam będzie ogró- 
dek sportowy dla młodzieży. 

by tę  magistralną  uL Legionów połączyć  
atybrytui nawierzchniami z resztą  miasta. 

wls.nsie celu obecnie wykaficra się  już  
•,:7:.. .̀...*30:10W*2 Ul. Ok-rzei „która da ujście pojaz- 

• co ul. Legionów. Ul. 	bizdzie więc 

:cezeze jedną  ulicą, kt...órej się  Dąbrowa me 

le -o:He mogła powsty-dz;c.. Na przzsi...,ei 
tL 	 sks na cemencie kostkę  periir -orą  
keszten -st tys. złotych. 

Zupetnie na isainyzn krańcu nriasta, bo na 

Redenie koficry się  przebudowę  ul. Narutowi-
cza ea odcinku dlaigo.ki  854 m. UEca ta jest 

drogą  tranzytową  (z wylotem w kierunku 
arzentieszyc) o bardzo dużym obciążeniu, 

gdyż  oko-to 2400 ton na dobę. Ze względu wia-

na to wiellde obciążenie kładzie się  trwa-

łą  kostkę  bazaltową, kontem 220 tys. z) 
Prócz tego daje sio na tej ulicy nowe 3 pły-

towe chodniki oraz zaklads broerne ziekńce. 

~te*, bo jtr_.' w nadchodz.acym tygodniu 

zarząd miasta przystępuje do preebudowy uL 

"islydlrice, gdzie 
sławetne już  nkocie łby" zostaną  zastą- 

pione kostką  porfirową. 
Kont przebudowy tej ttricy sięga. 106 tys. zł. 

Rozpoczęta  ró-we.1 :jusst prace retępne nad 

epołącz.er_siern ni. Okrzel z tri. Mireckiego przez 
prer...eactenie tej ostastniej. Poza tym, celem 
gadogodPrer...a komunikacji przedbaża się  ul. 
(PlleazdeMego (na Redertie) do kolonii Ponia-
tostaeldego, twonac jednocześnie przejazd w 

tym rreejsru. 
Należny jeerze dodać, iż  Magistrat dabrow-

sk peowed cały syng rtapraw na drogach 
i ulicarb, porządkt4.ac jednocześnie Aleję  bi-
slrapa Bandorrldego oraz DLIC Aleandry 
~kiej na Redenie oraz plac Kościuszłci i 

Aleję  ks. Angeretyedica w centrum. Pierwsze 
olz,jekty t sn. Aleja BandursIdego oraz plac 

M. P2stadeldej będą  dla tszkaficów Redom: 
(niej:~ spacerów i odpoczynku. 

Na alei lte. A~tynilca zostanie wkrótce 
~ymany na zawsze ruch kołowy, który 

brykle kierowany przez ul. Wałową. 
Aleja ka. Augteatyruica będzie więc tyl- 
ko miejscem spacerów dla pieszych. 

Oto race drogn-z-e, jakie się  przeprowadza 

ta terenie Dąbrewy. 
Prócz tych prac miasto przeprowadziło lub 

przeoprnata kanalizsacje i wodociągi w Tnie-

kie kontem 190.500 zł., z czego na kanaHia- 

eja 	94 t:73. zł , zaś  86.500 zł  na wo- 

dociągi W bieSsrtszyna roku zostały skanalizo-

rwie i otrzymały wodociągi lub otrzymają  u- 

Dee: 	 MirecEe-go, Wgury, Barba- 

t% Cicha, CheJchłówiat (czę_4ciowo), Szkolna, 

,Kendratcrwitztr, Pilsudslciego i Okrzei. 
W ~e n zdriew:e lodneAci 3Iagi3trat. przy 

krył  M i r‚g. ulował  w +.7m ruku na prze-
strri 200 rte K dawniej odkryty, zatrueen- 

, jąty 7/9,4-etrze -•rr.ewarni kanał  r.4<:hrifier.vy 
rzeini miejes;dej koeztern 6 tys. %tetyd]. 0- 

Letnie ms prrrinotzone pri.ce nad trregulowa-
lidem i przykryedem dalszej eześci t. zw. ka-

nału Pleyrzweldego (na Redenie). 
Poz* tymi robotami wykaficza się  już  czę4ć  

ftwikiren zbiornika na wodę, która M w tym 

•roka bełt!s rtraclormairm.t. W trn roku !!ta- 

	

ide   Imazierm 50 tys. zł  komora %a- 
ns-swa cesal tft zbiorrefka, miestnąca z góra 
PrIft in. zeisc. wedy. Zbiornik ten ma wielkie 
saftezerM 41a miała ze nuleolu 

na makunil tairibinla *rod; mferakań- 
~ *r mir oddeela lub ratirzezenia ru- 

~un s Maczek, 
TJ 	zblefen 	Stypena ł  lialcan!to%trriutr, r) 

MD*" 'gig rernaat zm1tazjarn1 kt.4ry w tym 
Nfstrie+rak podwyższy, kortem RR tys. 

• IM 0111SINĘ  Skazanie sprawców kradzieży 
w spółdzielni urzędn. Tow. Sosnowieckiego 

4P, 

U którego zamieszkiwał  znany włamywacz 
Stanisław Klamka. 

Gdy policja wkroczyła dn mioszkanin 
la tam Klamkę  i Wł adysł awa Nowodzifiskir- 
go, bez stałego miejsca zamieezikanitt 

14 razy karanego za kradzieże, 
którzy zajęci byli rozdzielaniem łupu !who- 
dZĄC fit:0 7, powyzrzej kradzieży. Obydwaj wła- 
mywnrz 	nwiii czynny opór; w czasie zaj- 
Jieia jakla wynikło 

W maryni rb, dokonano włamania do spół -
dzielni urzedn. Tow. Soanowieekiego mieszczą-
cej P I t.• przy ni. żeromskiego 14 w Sosnowcu, 
skąd skradziono rormnite inwary nn. ogólne 
MIMĄ) 1w/P0 

Na nodatawin zeznań  Awiadków, którzy wi-
deieli wyebodzerych z domu, gdzie mietwl ię  
orptatdzielnia dwóeli (»mimików wyrnnszrYch 
wiąkazn paczki, przonprretartdzono rewizję  w 
młankaniu Pn4ruzy (Rnatiolviee, ul. Kurza II) 

Podwyżka pensyj 
OLA KOLEJARZY 

W ehitir obir3I4j MittifStą.t.reto kOnalfi- 
nikatyi cfprmosomije oni po :,'Nytki prin- 
11?j dla pfraormoni.i(Pt(s kolejowych. ()bej- 
file ona prześle. 7/47, yilktk;" pinko' "wrn liców 
insiUttritz it'}i‚rf•te rH 	er:j ałm wył.róż- 
rtiski ryc h 's :e tYieni4.1 ObriVii+Stiff 
trotyl/ .41; F) 7 f:i rk j€rtiol. 

hi( 	drsin!i. j er e y , rin5j.kkt trvilli- 
iititrlain ma imi41, w te. rti.4) pnffidlopePa 
dobtris 	ot 	19'04 r. 

Zabawa ogrodowa 
W PARKU SĄDU OKRĘGOWEGO 

Z okazji rozpoczęcia XIV Tyrodnis. 
Lotniczego, 7arząd Kola scialiciwo~ 
LOPP. Okręgu Sosnowieddego urzątiza 
w parku Sądu Okręgowego (ul. 1 Mas 
ja 19) w dniu 5 września br. o godz. 13 
zabawę  ogrodową. 

W programie imprez LOPP przewi- 
dziane są : pokazy materiałów wybucho- 
wych, używanych do napadu lotniczego 
i sposobu obrony przeawlotniczej, ga- 
zowej ze współdziałaniem samolotu, drn 
żyn przeciwpożarowej, odkażającej 
sanitarnej ; zwiedzanie nowocześnie u- 
rządzonego schronu przeciwgazowego 
w gmachu S. O. w Sccncrwicu. 

W parku czynna będzie strzelnica 
pod kierownictwem instruktora Z. S. za 
strzelaniem na odznakę  tegoż  Związku. 

Na tarasie pałacu odbędzie się  dan, 
Ging ze specjaką  orkiestrą  jazzową, w 
parku zaś  w czasie zabawy przygrywać  

zie orkiestra. Bufet na miejscu. 
Wstęp tylko za zaproszeniami: dla 

niezrzeszonych w LOPP od 99 gr., a dla 
czlenków LOPP, wojskowych, osób u- 
mundurowanych i nlłodzi:ezy od 49 gr. 
W7)Wyt. 

Zaproszenia otrzymać  można u refs- 
renta Koła sądowników LOPP, do dnia 
4 września, godz. 14 w dziale gw(po- 
darczym Sądu okręgowego w Sosno. 
wet), pokój nr. S, tel. 6.20-ON, 

LICYTACJA ZNALEZIO'NYCR 
RZECZY. W W3xlziale śledczym p. P. 

Sosw:wen, przy W. 3 Maja 8 w dallu 
29 bm. w sol)01ę  o godz. 13 eibędzzie ai, 
licytacja (sprzedaż  w drodzę  publiczne- 
go przetarg ) różnych znalezionych 
rzeczy, nieznanych whAcicieli, 
cyrli na przechowaniu w Wydrdale Me& 
erm. 
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pMETALURGIA 

Z Rtl donoszą, że po kilkudniowej 
kampanii prasy belgijskiej, domagającej się  
sprowadzenia nowego transportu rob4ników 
z Polski, rząd belgijski udzielił  obecnie ofi- 
cjalnie swej zgody na przeprowadzenie nowej 
:ekrutacji w Polsce rcbotników do kopalni 
przy czyni obecny transport będzie wynosi, 
iOott osób. 

W odróżnieniu od poprzednich, do transpor- 
tu tego wejdzie też  
pewna Iloizć  robotników niewykwalifikowanych 
(poprzednio rekrutowano wyłącznie kwalifi- 
lzowanych górników). Niewykwalifikowani ro- 
botnicy będą  użyci w kopalniach do robót ta- 
kich, jak ladoanie węgla na wózki itp. Płaca 
robotników niewykwalifikowanych wynosić  ma 
Llenla "..;3 fr.inków dziennie (650 zł.), przy czym 
kespainie dostarczą  każdemu robotnikowi rnie- 

szkunie i wyżywienie za najwyiej 16 franków 
Jziennie. 

Rekrutacja tego transportu ma odbyć  
się  w pierwszej polowie wrzeónia. 

l'eaczas gdy poprzednie transporty organiz.o- 
wał 	Funduszu Pracy w Sosnowcu, to 
•..becnie część  bezrobotnych niewykwalifikow.i- 
nych l'Ędzie się  rekrutowała także i z Gdyni. 

Obecnie kopalnie belgijskie kończą  rozmie- 
szczanie 1500 rodzin górników, ktclri.y przy- 
byli tu w kwietniu i maju. Rodziny .:prowa- 
dzono dv;osna specjulnyini pociągami, przy 
C 7 )7ri 

transporty te dojechały bez najmniej- 
szych wypadków. 

Belgijskie organizacje rolnicze mają  zamiar 
również  sprowad-tić• z PnIski robotników rol- 
nych. 
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Zajście w Radawicach 

Kasiarz i złodziejki 
ruzEz POLICJĘ  

Onegdaj:sieci ii cy polic ja w 14 b rk-r- 
wie zatrivii lal a znanego kas:: arza Lud- 
wika Obrączkę  z Będz . mi. który poi.t 
dal przy sobie worek i tiuzy nóż  rzeźni- 
ck L Pra... \ - i i-. pp(xlob nie Obrączka ~di na 
jak ;i (, wy!,,..hwę  złodziej::iką. 

Z atrz nazego przekazano władzom 
sądowym.  

W Rędzinie zatrzymane zosia? y prz rsz 
policją  GOTY wefa Wojewoda, 1;e-z 
,tro miejsca zamieszkania i Sylwesera 
t3it,fibuni (Podzamcze 63), które 	. 1(j 
bm. skrwlly -gardef.robę  zrractll. 
bwi z Będzhet (Namułewiczą  s). 

Sk rad z: oną  garderobę  od 
ziodziejki przekazano do dysp zycji 

.:.1.adz sądowych. 

Po wspólnej wspólnej libac;ii 
POBILI I OhlitADLI KOMPANA 
Szofer Jan Gach z Kielc urzedził  

braćmi Stefanem i Zdzislaw 	Żięba- 
czazni wspólną  libację  na ląlute.h nad 
Brynicą  w Sosnowcu. 

Po lil)acji Stefan Zięl)acz uderzyi 
Gacha pięścią  w twarz i zabrał  mu port- 
fel z 40 zł. 

Okn.dzi:ny i pobity Gach użalił  ale 
W komisariacie policji. 

Obu braci Ziłębaczów po! !e ja zatrzy- 

podczas pomiarów scaleniowych 

Skład Towarów Zdawanych 
wł. Stefan Klima..ewski 

SOSNOWIEC 
uL Wamtawska S. Tel. 6-17-90. 

Reorganizacja więziennicł. 
ŚWIĘTY KIĘZYr2. DLA WIĘŻNI6W 

DOŻY MYTNI al 
Przepisy wprowadzające zasadniczą  

zmianę  w organ:zacji więziennietwa„ 
wesoły od piątku w życie. - 

Weadenia podzielono na kategorie w 
zależności od rod:•jLiev ,e. .estę-1 7C1.*W. 
Wi~dena św. krzyw przez.naczon 
wf irkfuisaie dla (19925-w.:;tnich skazańców. 

Dia 	recyd ywistów, odbywających 
diutsze kary, przemaż:netto 11 \yięzeń  
prosizdnejonalnych, zaś  dla kobiet recy- 
dywistek więzienia w Nowym Sądni i 
w Winie. Przestępcy polityczni ()Asia- 
dywa4 będą  kary w zale2;nozici od wy- 
miaru — w więzieniach w Rawiczu. 
Dioliebyczu, Koronowie, Sieradzu i Tar 
nowie, kobiety zaś  w Fordom. 

Na kełoniach rolnych osadzani bęk 
więźniowie ze .,;ro:iowisk wiejskich, ska: 
rani po raz pierwszy. 

W Warszawie dla tymczasowo za- 
trzymanych przeznacza się  gmach przy 
S. Danilowiczowskiej i „Pawiak". 

lo pobitych. W mieszkaniu sołtysa, gdzie za- 
mieszkali mierniczy, wybito szyby. 

Akcja scaleniowa została przerwana. 
Sądzić  należy, że władze nadzorcze zbadają  

przyczynę  niezadowolenia gospodarzy z pomia- 
rów i kwestię  scaleniową  załatwią  w drodze 
elcwiwelenta pieniężnego dla ewentualnie po- 

W ub. czwartek trzech mierniczych zamie- 
rzało przystąpić  do pomiarów scaleniowych 
gruntów wsi Racławice w pow. 011mskim. Gdy 
geometrzy wraz z robotnikami przystąpili do 
pracy, tłum ludzi, składający się  z około 100 
oeób, rzucił  się  na nich, nie dopuszczając do 
pomiarów, pr-ty czym kilku robotników zoeta- 

krLywdzonych gospcdarzy. 
oOo 
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Egzaminy wetępne dnia 3 wzre-krća. 	 Niezamożnym algi. 
Od dnia ł  września szkoła czynna we ulas-rtym gmnchti UL. SIENKIEWICZA 17. 
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Polska pierwsza na świecie 
pod względem przyrostu naturalnego 

Nie wie od kogo 
DOSTAŁ  MOTOCYKL 

Policja dąbrowska zatrz~a tycze 
raj przeje-żdżającego wozem przez mia- 
sto Stanislawa Dworaka z Marciszowa, 
powiatu Zawierciańskiego. Na wezie 
znajdował  sig przykryty workami nowy 
motocykl. 

Prze.=:1 t i chiwan y przez policję  Dworak 
nie umiał  powiedzieć  w jaki sposób do. 
Sledt de posiadania inotc•cykla. 

Pelicja prowadzi dochodzenie. 
	o0o 	 

Y DROBNY POŻAR. Wczocraj ranki 
wybuchł  pożar w posesji Kzeozakowas  
Przy ulicy Kaczej w Czeladzi Ogieś  
ugaszono przed przybyciem straży. — 
Straty nieznaczne. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w r. 

19136 Polska zatrzynnla swoje pienvsze miej- 
sce z pośród ważniejszych państw na ~acie 
pod względem przyros.-tu naturalnego ludności. 
Wyniósł  on u nas 12 na każdy 1.000 mieszkań. 
divr. 

W innych państwach, zbliżonych do nas w 
tej dziedzinie, przyrost naturalny wyniósł: w 
!Umiani 11,7, w Bagazji — 11,5 w Holandii — 
11,4, na Litwie — 10,8 i w Kanadzie — 10,2. 

	eeee. 	 -ireev.caestr 
Inne państwa posiadają  przyrost naturalny 
poniżej 9-cia, przy czym najsłabszy jest on w 
Szwecji — 2,2, a szczególnie we Francji 
gdzie wynosi zaledwie 0,3. 

Trzeba tu jednak zaznaczyć, że mimo zaj- 
mowania przez nas od wielu lat pierwszego 
miejsca, przyrost naturalny Polski spada t ro- 
ku na rok. Zwłaszcza od 1930 r. spadek ten 
jest nieprzerwany. W r. 1930 wynosił  przy- 
rost 17, w r. 1931 	14,7, w r. 1932 — 

— Jaka teka jes-t pożyteczna? 
Apteka. 

ŻYCZLIWOŚĆ  
— Ubezpieczyłem się  na sumę  stu tysięc, 

franków na wypadek utraty gipsu — oświacie 
c.-z I :::p:e 

— Hm, a dlactogo towarzystwo ubezpiecze 
nowe tle wypisano panu pieniędzy? — zau- 
ważył  krytyk. 

GŁOSY PUBLICZNE 

Skandalicznie niskie place 
służby drogowej 

kład) wynoszącej 40 złotych miesięcz 
nie, odliczyć  trzeba — parę  złotych na 
utrzymanie i spłaty należności za ro- 
wer... 

Drogomistrza i technicy, którzy mu 
szą  z 1.3" tulu swych obuwiązków wci 
peregrynować, otrzymują  co praw:12 
zwrot kosztów podróży, ale w wysoko- 
ści zaledwie 10 gr .za kilometr. 

Prócz tego ilość  przejazdów służba- 
wych jest ograniczona i to banIzn zna. 

trik, że ostatecznie musTą  oni po- 
krywać  koszty znacznej ilości wyjazlóii 
rów)] i ee. 

Defraudant Krzyszioforski 
APELUJE 

W poniedziałek roz,pocenie się  w lu- 
belskim Sąd.e Apelacyjnym rozprawa 
odwoławcza Stanisława Krzyszbofor- 
tego, b. naczelnika II Urzędu skarbo- 
wego w Radomiu, oraz kilkunastu tiazg- 
dcnIoów skarbowych i sejmikowych, 
Skazanych przez radomski Sąd okręgo- 
wy za defraudacje i reed  użycia. 

Krzy-sztoforski został  — jak wiado- 
mi) — skaza-ny na 15 lat więzienia i 100 
ty-s. zł. grzywny. 

Krzy~forski, jak wiadomo, skaza- 
ny był  również  przez Sąd tęgawy w 
Sosnowcu ra 5 lat więzienia, za naduży- 
cia popełniane w swoim czasie w tutej- 
szym UrzęcIa skarbowym. 

Od wyroku tego Krzysztoforalci r6w- 
ndeż  zaapelował  

oOo 
X O LIKWIDACJĘ  STRAJKIJ. Jutro 
odbędzie się  w Inspektoracie pracy w 
Sosnowcu lerrrferencja w sprawie likwi- 
dacji strajku okupat,yjnego w hucie 
„Feniks" w 139271ere- 
X WYMÓWIENIE W BROWARZE 
„KORONA". Z dniem 21 bm. vaffząd 
bnwaru „Korona" w Będzinie wymó- 
wił  pucę  okoto BO robotami" Na in- 
terweectę  seizetarze ZwriazIca Iskrze- 
~j ego rn-ze~yriciel dyrekcji oświad- 
czył  te wym6enie ma charakter we- 
to/mit:a-my i po dwóch tygodniach robo- 
knicy będą  przyjęci z ~cm d pra- 
ey. Wobec taldego postawienia sprawy, 
trudno zrozumieć, a) za cel mają  wy- 
mówienia, tym bardernj, te prczecież  nie- 
dawno byle zaswarba mnowa, regulująca 
werunki. 
X =WIZJA W ~CZKANIU ZŁO- 
DZIEJA. Po~' przeprrowadzila oneg- 
daj rewizję  w mieeiząkatniu b-my zawado- 
teekgo zte~et Ozentarwy Stasilonskiej 
w ZeOrzn (4:215wzm 64). Ptaki; ~1- 
%11 tnaiedono nnicroskop, prxSy z 
intosieży w jedrnerj m szkól na śląska. 
Doch~e w toku. 

ZA3IA-CEI 13.Ab10134.1CZY. 44-14ari 
Mrzyk 	 zunieszkaty w N- 
it-S przy ul. Mortrzejowskiej 57 wy- 
pij t osin samo~n 6wierć  litra 
itiorteittersbn. Derratt prst‚teri~ at) 

npittsda, Przyczyte4 ~mcha samobexj- 
rtn0 u1arx>rnarni~ rortione. 
/ !M W fiTIZIMANIU DOZORCY. 

W sar1~1  s rint$421 Pt „13~latnie 
niarządnv mferkardia ifeenrcyn den- 

tiorm n rea przy ni. Towarowej 
w ~wen, ;rod nes o  

te Ceenzina &mną  nie jos", st tylky> 
kkotorson I (gis >tpr~la nierzsdu 
ierlornW wnp tultived~a 

z własnej kieszeni! 
Sytuacja drogowców jest na prawdę  

l'OipaCZEWR i wymaga najszybszej inter 
wencji, która zresztą  nastąpić  może na- 
wet w niedługim czasie, ale która bę  
cizie jedynie wówczas owocna, o ile bud- 
żet drogo-wy będzie odpowiednio witek& 
szony. 

Te groszowe sumy, które przecinacza 
się  dziś  na drogi, w żadnym wypadku 
Me pozwolą  na polepszenie bytu służby 
dn)gowej. 	 A. a 

Niesłychanie niskie surnyp uzeobaccoo- 
ne na konserwację  dróg czy to państwo- 
wych czy to sarnrrządowych lub gmin- 
nych, wywołują  wielką  kompresję  bud- 
żetów „drogowy-ch" i ty msamym zmu- 
scają  do stosowania głodnych uposażeń . 

Ten stan rzeczy w bardzo silnym sto- 
pniu odibija fliQ na... drogach, gdyż  pra- 
oovraicy drogowi zadowalniający się  TI!le- 
slychainie niskimi poborami z reguły są  
przemęczeni i wyczerpani cicfflcą  pra.cą  
fizyczną. 

Pensje służby drogowej redulmwarne 
były od lat i obecnie oniągnęly chyba 
już  daną  granicę... Dróżnicy pobierają  
obecnie 40-80 złotych (pewien odsetek 
90 — 100 zł., ale brutto). 

Drogomistrza — pobierają  uposażenia 
od 100 do 2:20 złotych, wreszcie techni- 
cy 120 -260 złotych. 

Pensje drut. ni k 6 w wystarczaj ą  j od y- 
n i e na najskrcnnniejsze wyżywienie, na- 
tomiast naw yxlatki „nadzwyczajne" (u- 
branie!) już  nie stamm... 

DRÓŻNICY CHODZĄ  W ŁACH- 
MANACH. 

Wyrilvisoją  oni z reguły dti*e gorzej 

niż  nawet bezrobotni przesditdujący w 
cieniu przydrożnych drzew. 

Turyści zagraniami odnoszą  sig do slu 
zby drogowej z pewną  obawą. „Tak ob- 
(Iartych ludzi nie widziałem nigdy" orze 
klit z punktu młoda turystka podróżują- 
ca po całym świecie 

W powyższym sądzie niestety, nie tria 
wielkiej przesady!). 

Ceny artykułów żywnościowych idą  
w górę. Tymczasem place służby droge- 
wej są  wciąż  sztywne i nie ma nadziei 
na ich powięlenenie. 

Służba drogowa opiekuje się  dużymi 
(xlcinkartni dróg, nieraz bardzo znacznie 
oddalonymi od miejsca zamieszkania. 
To też  trudno sobie wytić  prace 
dróżnika (myślę  o pracy jako tako wy- 
dajnej), który nie ma roweru i musi 
na piechoW nuiszerować  dziennie kilka- 
dziesiąt kilometrów! 

I/różnicy jednak muszą  nabywać  
rowery z „własnych" funduszów. 
Również  utrzymanie roweru (które 

j ed ii a k coś  nie c2(; kosztuj e) , pokrywa 
dróżnik (›sobiticie. 

Ozy li od tej najniższej stawki Cinaoner. 
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oraz Austriacy Baworowski i itecil. 
Do konkurencji pań  zgłoszone zostały: mi- 

strzyni Jugosławii Kovacs i miatrzyni Austri 
Herbat. 

Z zawoolników palskich atartuje ośmiu czo- 
łowych tenisistów, a nadto tenisiści skłaay- 
fikawani w klasie B, juniorzy do lat 29 i se- 
niorzy powyżej 40 lat. 

Na turniej ł cn poza pranahaduia nagromią  p. 
Prezydenta R. P., kilka nagród zgliosili do- 
oajnicy państwowi. 

tra. Następnie Custor poz-wada -  opasywać  
ostrym drutem, który wtlacza eia w chude cia- 
ło na głębokość  10 milimetrów. Bez jaka-i:kat- 
wiek watrzasów Custon kładzie się  na desce 
najeżonej obficie gwoźdźmi. 

Przez 48 gstdztin wytrwały hindus potra- 
fi oddychać  w trumnie zakopanej głębo- 

ko w ziemię. 
Magiczne szvtaiki Custona wzbudziły wśród luł  
dności hindeckiej dreszcze podziwu i pra,.vdt.i• 
wegk. zdumienia. 

Najprawdopodobniej Custon zostanie odda- 
ny pod opiekę  wytrawnrych fakirów hinduskich 
I przeszkolony na artystę-magika. 

	.41111111~111111b 

Zapowiedź  
CIEPLEJ ZIMY 

aifilig Się  do P(.211;t1')H g.l.H „„ t.; trenerem 
Warty. 

NOWE KLUBU W oliRlaGU ZAGŁĘBIA 
Na ostatniin positalzeniu zarządu Okręgu 

nagtębiowskiega przyjęte .astaty w poczet 
.zloonków nowe kluby, a mianowicie: KS Me- 
tal a Radomaka, KS Częstochowianka z Wie- 
'indu i sekoja aportawa straży ogniowej. Klub 
„Metal.' jaka warunek przyjaicia ma mitiettia 
11-tZWę, edyż  ‚Iwanie jest to nazw:. fabryczna. 

WALNE ZEBRANIE InaDOKRIatit* 
CZEST(WHOWSKIEGO 

Zarząd Okręgu ustalił, że nadzwyczajne 
aalne zebrania nowu utworzonego Podokneau 
zantachawskiego oxi5edzie alę  w dniu 5 wrze- 

:ada rb. Na zebraniu wybrany zostanie zarza,d 
P•dokręgu. 

211.:13ZYNAiłoDOWL: MISTRZOSTWA 
TENISOWE POLSKI 

MiędzYnaroaiowe mistrzoatwa Pohda: av te- 
niaia, które rozpoczynają  alę  25 bm. w U::% 
gaszczy, aapowiadają  sitjenier,vykle intereauja- 
co. Da turnieju zgłosili się  zawodnicy węgier- 
4cy Szigeti i Betty, mistrz Jugosławii Puncec 
oraz Mitic, 4 Niemców z Prus Wschodnich 

6 miesięcy więzienia 
ZA ił  kNDEL WĘGLEM Z BIEDA- 

SZYBÓW 

glonie:kali n.  Sataunincu od- 
:c ta aptaanaa pratactwko kupcowi 

N 	lockinio» i Igrz.e, oskaritmemu 
JC w-ęgiu niełegalliero 
gr bov.-iom skupywał  węgiel 

(-)rzy w) kb 'oby ava- 
i 	a 	Q i 	T. e nell 	należ4uych J Tok.. 

-,Yec);zi.ego. 
zawarł  umk) \ t: z dYrek tart.:111 
w Suzakawk-j, Stefanem Mar- 

7,01,0w::!Kal się  do.staitzyć  
=a.a14 partię  węgla. 
Sąd grodzki skazał  Ig-rę  na 6 miesię- 

cy więzienia, a Markc) został  uniewln- 
r.l• 

We2,oraj Sąd ckręgowy w Somanifou 
wapatnijąc sprawę  w apelacji, wyrok 
sądu ;rod:takiego w cllej ranciaaaitaac ł  
zatwierdził. 

..••10  

SOKOLE ZAWODY LEKKOATLETYCZNE 
W DĄBROWIE 

W niedzielę  dnia 22 bm. tj. dzisiaj o godz. 
10 ranu na stadionie miejaltim w Dąbrowie 
(łórniczej odbędą  się  interesujące zawody lek- 
koatletyczne pomiędzy Sokołem z Sieaniano- 
wic a Sokołem z Dąbrowy Górniczej. W za- 
wodach wanilią  udział  panie, palona-je i junio- 
rzy. 

Po południu pomiędzy tymi samymi zaspo- 
lami odbędą  się  rozgrywki w piłkę  siatkową  
'oraz zawody gitnnastyczne, które zapowiada- 
ją  się  nader interesującoz powodu udziału w 
zespole siemianowiekim gimnastyków tak du: 
żej klasy, jak Pradela i braci ślailek. 

Zdaniesn J. W. Saodstroerna, jednega ze zus 
nych szwedzkich badaczy meteo agii, zima 
tegoroczna .nie badzie barrodza mroŻara la 
Sandataoern od dzie.Caniu lat spariza naeao e 
letnie na morzach półnacrtych i balu anaany 
zachodzące w Crolfstrownie. W roku n:e.;.ric rr, 

ciepłota wód, przez ltać., re przepływa Grit.f rnm 

jest wyższa niż  w r •ku ubiegłym. Ze 7j .V 
tego szwedzki meteorolog wycagra wreaoek, 
iż  zima tegoroczna nie bęazie w 'n tał ym ra- 
zie ch łodniejsza od ubiegłej. PROGRAM RADIOWY 

• 
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Ogień  przyczyną  powodzi 
Normalnie pettaczyną  pavnalz na zbyt 

opady nananieryczna. Od tej zasady jtot je- 
dnak wyjątek, spatykany rns Islandii, jadzia 
przyczyną  ostatnich powdzi była działalność  
wulkanów. Wyniki prac nauk9wych, przepra- 
wadzonych przez dr. Nienocna z Kapaahaga 
wylanaly, że obie, nojwiaksze w ciz'ajach 
landii powodzie, które miały miejsce w ornat- 
nich latach, spowodowane zastały erupcjami 
lawy, w dawno v.aaaasbch atuilo:nach, pary- 
tych iodawcanti. Masy lawy, w zetkniactu z 
olbrzymienti zwałami lodu, spowodcwały na- 
wódź, której napór wód w rzekach i wezbaa- 
nyc'n trumieniach wyr 	się  fantastyczna. cy- 
frą  biliona metrów sze.:wiennych. Lawa pad 
wpływem chłodzącego działania mas lodoa. ach 
stężała w okrągłe skalne tartry. Podobne ska- 
ty spotkać  można także w licznych goi:takich 
okolicach europejskich, co nasuwa przypusz- 
czenie, że powstały one, na skutek wybuchów 
wulkanicznych, w okresie lodowcowym. 

Bajkowe honoraria 
W CYRKU 

Z okazji wystawy światowej rozbił  w Pary- 
żu swe namioty wielki cyrk fnancuski Medrapi 
no. Co wieczór pod kopulą  olbrzymiego cyrla& 
odbywają  się  prze4stawienia z udziałem sław- 
nych akrobatów i artaisb5w, pochodzących z 
obu półkul. Dyrektor cyrku zaangażował! mie- 
dzy innymi do popisu na trapezach słynną  pa- 
rę  akrobatyczną, znaną  pod nazwą  „dwóch 
szatanów". Para ta pobiera za jeden wieczór 
30.000 franków. Również  wysokie honorarium 
otrzymują  klowni Uck i Lack. Za jeden wie" 
czór kasa cyrku wypłaca im 12.000 franków. 
Nic też  dziwnego, że poziom występów jest 
bardzo wysoki, a na widowni gromadzą  Się  
olbrzymie rzesze publiczności, oplacsjere słone 
karty wstępu. 

" ZAWIERCIA 

XVIII do xs wieku. Koncert rozpocznie WW CX - 
Unia do piencazej polskiej opery p. t „Nędza 
uszczęśliwiona" (r. 178s) Macieja Kamińskie- 
go, następnie wykonana i;ostanie uwertura do 
op. „Jadwiga" (r. 1814) Karola Kurpińslciego. 
Tańce Góralskie z up. „Halka" Moniuszki by- 
cia przejściem do poematu symfonicznago 
„Step" — Z. Naskowskiego, po czym rastapi 
„Rapsudia litowaka" M. Karlawicza. Koncert 
wykona Orkiestra Saanfaniczna Polskiego Ra- 
dia pod dyr. Stanisława Janiszeinakiego. 

KAWOWY KONCERT DLA MWDZIkt Y 
W IYARKII NA WOLI 

W ujadaj*, dnia 22 bim o git. 16 — Pol- 
skie Radio Naespól z Wydziałem ośWiaty i kul- 
tury zarządu mijskiego organizuje w parku 
na Woli koncert rozrywkowy dla młodzieży. 
Wykonawcami 'Dotuczam będą: Mata Orkiestaa 
P. R. pod dyr. ZPGórzyfiskiego, Mieczylaw 
Bill -- ro.piów. Kunferariajarkę  prowadzić. bę- 
dzie Henryk Ladosz. 

W '.ag-TA ROCZNICE URODZIN 
DEBUSSWEGO 

Na rak bitalacy przypada 75-ta rucznica uro- 
dzin /marłego w okresie wielkiej wojny kom- 
pozytora francuskiego, °lauda Debussylegó, 
jednej a czołowych postagei w historii muzyki. 
Twóraa impresjonizmu muzycznego i najwięk- 
azy jego realizator, wprowadzi ł  do świnia to- 
nów elementy zupełnie nowe i dotychczas nie- 
znane, które wpłynęły decyclujano na caly roz- 
wój muzyczny XX stulecia. Utworem Claude 
Debusbay'ego poświęca Polskie Radio muzyczne 
przeszł u godzinną  ziudycję  ditia 22 bm. o godz. 
18.30, podczas której wykonane zostaną  jego 
dzieła rozmaitego rodzaju: Kwartet smyczko- 
wy g-moli, który ;odlewna „Kwartet Wartazaw- 
ski", kilka pieśni w wykonaniu Marii Bielic- 
idej uraz suita fortepianowa i „Obrazy" w wy- 
konaniu Jerzego Sirlikowskiego. 

TRANSMISJA Z OGRODU ZOOLOGICZ- 
'SECO — AUDYCJA „WESOŁEJ SYRENY 

Dnia 22 bm. t. j. w niedzielę  o ;palt. 21 Pol- 
skie Radio nadaje w ramach Wesołej Syreny 
pełną. htanoru audycje Józefa Czyścieckiego 
p. Ł. „Transmisja z ogrodu zoologicraiego". 
Autor wschodzi z założenia, że w ogrodzie zo- 
alogicznym nie jest rzeczą  jasną  kto kogo una 
ia za „dziwnego": Czy np. my oglądamy mał- 
py, cz.y małpy nas ogladaija. Może my, ludzie 
}maturalni — z g-atunku „homo sapie, nie 
jesteśmy 7215W tak bardzo wyzbyci dziwolą- 
gów myślowych i fizycznych. Tworzy więc 
autor ogród niby zoologiczny. Transmisja z 
tego ogrodu pokaże nam orka szympansa, żół- 
wia itd. wypowiadających się  na tematy ogól- 
noludzkie. 

„OD KAMIŃSKI!~ DO KARLOWICZA" 
CIEKAWY KONVar RADIOWY 

Dnia 	bm. o godz. 12.08 nadaje PoLskie 
Ridio konbert, który niejako będzie przeglądem 
-rozwoju polskiej muzyki symfonicznej od 

t 

POSIEDZENIE ZARZĄDU MIKI- 
;-0. Jutro o godz. 19 pod prbewo- 

dn(.•.t".verr. prez)denta miasta p. Cze-t- 
wc Kowalskiego, °dbale się  posiedze- 
nie zarządu miejskiego, na którym roz- 
pataixlych zostanie szereg spraw z 
~darki samorządowej. 

X POŻAR W KOTOWICACH. Z nie- 
ustalonych na razie przyczyn wybuchł  
pożar w zabudowaniach Jana Suchec- 
idego, w Katowicach, gminy Włodowi- 
te. Pastwą  plamieni pait dom miesz- 
kalny i tegoroczne zbiory, które znaj- 
dowały się  na strychu. W akcji ratun- 
kowej brak; udziel straże pożarne z po- 

wżceek. Straty wyrządzone po- 
tzer: wynoszą  zgórą  1000 LI. 

KRONIKA. OLKUSZA 
„ORZEŁ" 	San Francisco. 

"Y. KRZYŻE I MEDALE NLEYODLE- 
~Ki Za pracę  w dzWidzinig odzy- 
skaaria niepodległości otrzymali krzyże 
pp.: starosta olkuski Czesław.  Brzostyll- 
sid, Teofil Kotula ze Slawiwvva i Jan 
Mrożek z Pcdkifpiz, gui.Boteslaw; me- 
dale niepodległości pp.: Władysław Kty- 
sifłst z Olkusza, Wtadyslaw Kulka, se- 
kretarz graty Piłki, Neczyshvat Grab- 
~d z Oileneas i %irina Ktki- 
erek z Nicy. 

NIEDZIELA 22 SIERPNIA 1937 R. 

wat „Sunny śląskie" 6.13 Konaana 
— płyty 7.45 Koncert życzeń  8.15 Ga- 

zetka rolnicza 835 Koncert 9.00 Begionalna 
transmisja z Wisty z okazji ,Tygodnia Gira:" 
a) Msza palowa. Nabożeństwo odprawi i ka- 
zania wygłosi les. biskup Adamski. Sprawo- 
zdawca Jerzy Langnann b) Defilada grup re- 
gionalnych przed Panem Prezydentem Rze- 
czypospolitej Polskiej. Sprawozdawca Stefan 
Kisielifiski 11.30 Krótki koncert muzyki Pol- 
skiej — pł yty 11.57 Sygnał  czasu i hejnał  
12.03 Od Kamińskiego do Kartowie-ta — pora- 
nek muzyczne w wykonaniu Citt4destry P. R. 
15.00 „Pogadanka dla młodzieży przysposobie- 
nia rolniczego" wygi. inż. Henryk żywiecki 
15.10 Koncert muzyki lekkiej i tanecznej w 
wykonaniu orkiestry Tadeusza Seredyńskiego, 
Janiny Rawica.-Jasińskiej — 'ś-piewa Ireny Lip- 
czyńskiej i Mariana Altenberga (2 foutepiv.ny) 
14.40 „Ochotnicza drużyna robotnicza dla dzie- 
wcząt" — pogadanka, wygłosi Paweł  Musiol 
14.50 „Co stychać  na śląskać  16.00 Audyttja 
dla wsi 16.00 Konaert rozrywkowy dla młodzie- 
ży z Parku na Woli 17.30 n Transmisja re- 
gionalna z Wisł y z okazji „Tygodnia Gór" 
19.15 W ruinach z czasów Minosa — felieton, 
wygłosi Marian Promiński 1830 Utwory Klau- 
diusza Debus.sy`ego (w 75 rocznicę  urodzin) 
19.35 Trartamisja fragmentów międzynarodo- 
wych Z." O dtrAV lekkoatletycznych Polska— 
Niemcy 20.00 Audycja mieszana a) „Józef Po- 
wrózek i familij° na letnisku" — opowiadanie 
Alfonsa Zająca b) Utwory na akordeonie wy- 
kona Marian Otraatiski 20.35 Wiadomości spor- 
towe lokalne 21.00 „Transmisja z ogrodu zoo- 
logicznego" — Wesoła Syrena w opracowaniu 
Józefa Czyścieckiego 21 40 Wiadomości sporto- 
we 22 OO Recital śpiewaczy Desire Liget' 
22 30 Fryderyk Delius: Sonata nia skrzypce i 
fortepian Nr. I (płyty). 

S.76719t T DWA MIESIĄCE 
na biegunie północnym 

Podróże powietrzne 
DO WARSZAWY 

Jeszcze nie zewsząd dolecieć  nic 	do War- 
swawy samAotem, mimo to z gMivnych pinak- 
tów Europy dolatują  do naszej stolicy samo- 
loty bądź  na trasie bezpośredniej, bądź  też  li- 
nią  korernanriencyjna. Najkrótsza podróż  po- 
wietrzna zagraniczna trwa 3 godziny i 5 mi- 
nut. Jest to linia Warszawa—Berlin. Najdłu- 
żej natomiast lecimy do Aten, bo aż  12 go- 
dzin i pól. OdlegloM w linii powietrznej mię- 
dzy Warszawa i innymi ważniejszymi mia5ta- 
mi europejskimi wynosi: 5 g. 25 na do Ko- 
penhagi, 8 k. 5 m., do Oslo, 5 g. 5 m. do Am- 
sterdamu, 7 godzin 15 minut, do Londynu 7 
godzin 50 minut, do Paryża 6 g. 5 m., do 13u- 
dapesztu i 8 g. 25 m. do Bukare.sztu. Dalej 
mainy Istanbul (11 g. 40 m.), Saloniki (10 i 
pól godzin), Sofię  (8 g. 15 m.), Rygę  (6 g. 

35  ni ), Tallin• (8 g. 55  m.), IłelnIci 9 g. 15 
ni) i Leningrad (11 godzin 35 minut). 

Podatek od serenady 

cy chronione od spływających zewsząd wód. 
Niebezpieczeństwo zagrażające ekspedycji 

jest dość  duże, gdyż  kruchy już  obecnie lód 
mógłby nie wytrzymać  uderzeń  nawet niezbyt 
ailnej wichury. To też  na wyspie Rudolfa, 
która pozostaje bez przerwy w radiotelegrafi- 
cznym kentakcie z ekspedycją  polarna, 

gotowy jest stale do natychmiastowego 
odlotu samolot ratunkowy. 

jeżeli temperatura na biegunie w najbliższych 
dołach nie ulegnie obniżeniu, a deszcze godzien 
nie padające nie zmienią  się  na Weg, to 
istnieją  małe szatnie, aby kra wytrzymała do 
chwili rozpoczęcia się  nocy polarnej (22 wrze- 
śnia). 

Sowiecka ekspedycja polarna przebtvwy już  
na dryfującej krze lodowej z górą  dwa mienią- 
ce. gredliag rapcontów przetsyłanyeb droga ra- 
diową, obecny okres lata uważany jest przez 
uczestników za najcieżazy, a dlatego, że 

wciąż  aktualne jest niebezpieczeństwo 
rezbfeia się  kry lodowej. 

Jeet una wprawitale dość  duża i gruboiić  jej 
vvynoid (pkol° '3 metrów, ale wysoka tempera- 
tura, jaka obecnie panuje na biegunie, a także 
dontoze(!) którre stale teraz padają  wywołują  
szybkie niszazanie lodu. Na krze Lwom') się  
«meliny, dotlić  duża Indorki, a urzą.dzenia 
zabudowania ekspedycji, kilkakrotnie M prize- 
nomami, muszą  być  z wielkim nakładem pra- 

19-letni cudowny fakir indyjski 
38 godzin w zakopanej głęboko trumnie 

Zarząd miejski miasta Messyny na czerwo- 
nej Sycylji wpadł  na wysoce oryginalny po- 
mysł  przysporzenia kasie miejskiej nowyeh 
dochodów. Oto postanowiono nałożyć  podatek 
na wykonawców serenad mitoemyek. Każdy, 
kto zechce teraz przy wtórze gitary ~cwał  
serenadę  pod olsami ukochanej, musi wykazać  
się  kwitem na zapłacone pozwolenie w sumie 
10 lirów. Nowy podatek spotkał  się  — rzecz 
jasna -- z gorącym protestem młodych aman- 
tów, którzy przybyli on masce przed lamelek 
zarzadu miejskiego i wyprawili ,,kocia" sore- 
nadc ptied oknami hultai 

Nn. 

1C-U118 DLA 815DZiów PIŁKA RSKICH 

Writiat skpres ~owakich laszt. flicr. w. 
P. N. org3tizz4e w dn. 2 wrzeia rb. nawy 
tors dla isedsitSgr piłkarskich. Padania należy 
mesytać  do dnia ł  arrzi*tia rb. nad sdritnem: 
Z. PS., el Żytnia '7 m. z. 

1;9>minanki przyjecia na is,wyt,iy laura ..4 ata- 
at4aSaciące: ~zlane lak 21, własnoręczne pti-t 
dartlisa przyjecie, awiadactoro szkodne (przy- 
~ej 7 ki utkały powsz.), ?świadectw, 
soft~st, moraktoical i taksa eognearnineny:ana zł  
II (arar). 

Pismarier Skale zaineinal att i a ak w szy st kich 
pt arianr Stai noatrej, Ż. infortncayjno zebra • 
nie Wart; ZOVIti ordbasslai. idę  251 brt a godz. 1R 

aakaion Zaabiessilriago Olcregeego Zw. P. 
w Roornorson (Dom Spotaczny p. nr. 51). 

W8R lett. Dler. Zw. P. N. 
M P77 D'araiill ~MÓW POLMIten 

conetcroicia 

PestArtot A -- Niska R taki nliftetZ trawn a.  
von pregsattaoshr jorit 	tintri wrigsglinja vz 
rontbori pened natalartiat reasaane. kainit roi-
a1 kg OO tith irnbit ;mAsz z 1.>*fil* i Plika*" 4. 

etnit SW RAM vitvintem cws 
• ; r (r • 1-iir 	.^ - ;0• 0; 	~tł  - 

$:!-7040;.:4 	ri/ ord Ran. 
teatyeticasserna Sio Lwia" stydko 

;araro+ poważnego dziennika porannego 
w faaalynie „Daily Telrgraph" ukazała się  ko-
respondencja z rnitjvrowng;ei A rnritattr w In- 
diach. Antnr apiauja niazwykla adoalnanri Jad- 
nago z intotlyek Hindusów nazwiskiem Guston. 
Wody iiiikkbeni hitachi* o lastbej, niemal cholla- 

waj budowie dala, odznacza się  majątkowymi 
whiściwo4ciami, 

przewyżmrsającymi zdolnotriciami wszyat- 
kich fakirów hinduskich. 

Pod »ciała kontrolą  publicznościpozwaia oai 
wbijać  sobie rzpilki długości 1 i pól centyme- 
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GABINET KOSMETYCZNY 1 

„URODA 99 

WŁADYSŁAW W NUKOWEJ 
dyplom. kosmeł . • 

Sosnowiec, 3-go Maja 15, te!. 62242. 
STALE UZUPEŁNIANY W S 	 IN AJNOWSZE ZDOBYCZE Z DZLEDZY rEcki - 

NIECI KOSMETYCZNEJ. — Zapobiega wszelkim defektom cery. — Pielęg-nuje skóry 
łojotokowe, konserv;uje, doskonali, odświeża urodę, przedluża jej trwanie. — Usuwa 
zmarszczki, wągry, prosaki, piegi. — Masaże, kapiele twarzy, natryski tlenowe, złu-
szczanie skóry najnowszym sposobem. — Elektryzacja, naświetlania lampami: „Pc- 

	

„Pantahelierin, nVitaluz”. 	• 
NATURALNE OPALANIE SKORY ZA POMOCĄ  PROMIENI LAMPY ,PERILIEL'. 

Trwale przyciemnianie brwi i rzęs — Fryzowanie rzęs — Depilacja brwi 

	

Pielęgnacja włosów — Maqillage. 	 Porady i wskazówki. 

• • " 

i  ;) !;:t 	
• b'  • i  :e Vt# 	a -.- 

DBAJCIE O SWOJE ZO O 

KURZ ULICZNY, 
zawierajacy pył  węglowy, dzia- 
ła szkodliwie na garderobę, ni- 
szczy ją  i plami. Należy więc 
często i koniecznie odświeżać  ja. 

PRALNIA CHEMICZNA 
I FARBIARNIA 

„ZNICZ" 

W 

ser.= reAciTolortr-= Siedizffielkt22 caettraisia  19'5 : K ii. 

INFORMACJE I ZG?..0:J.r.... 	...t r 

M najwyższy czas VIII TARGACH WOLYNSKICH w ROWNEVI 
zamówi( stoisko na  	(12 — 26 WRZESNLA 1937 ROKU)   Dyrekcja  Targów Wołyńskichnitówne 

ławo, wieś  Bereżnialci gm. Leidn, w11': 
porwał  trzyletnią  córkę  Michakkowircza 
przebywającą  w polu wraz z małki, 
i>rzy zbioraniu ziemniaki/w. Didiedro 
IllalertiOne w lesie odległym o kilometr 
od miejsca porwania, rozsiarpane bisa 
tułowia i nóg. W 2.1Wią.7.AU z klęską  na- 
padów nadleaMetwo pa.n.suw owe (*.gani- 
wje OblaWę  na wilki. 

Z CAŁEJ POLSKI 
	arsawassiassawasor 

POLSKIE RADIO 
SZLOLY MUZYCZNE 
STATKI MORSKIE 
i ZNAWCY — to klienci 
Fabryki Fortepianów i Pianin 
„ARNOLD FIBIGER" 

Kaii.sz, Szopena 9 
Skład Fabryczny Kiatorrice 
3 Maja 25 (róg al. Slownekioso) 
Niskie ceny. Dogodne sptaty. 

MIASTA 
Bytigo.szczy 

życia „K.c.im teł  
będzie 

11: - ras 

'FATALNE WARUNKI HIGIENICZNE 
1 WSI HUCULSKIEJ. 

Na 72 chat wsi huculskich odwiedzo- 
nych przez kciumng Polskiego Czerwo- 
nego Krzyża, uruchomionej przez Iwo- 
ws.ką  dyrekcję  lasów pafisbwowych, w 
pierwszej polowie lipca, znaleziono tyl- 
lico w 16 czystość, w 22 średnią,. a w 34 
całkowity brud. Ubiegłej zimy panował  
w tych stronach tyfus plamisty. Poza 
zaarzajdzeniami doraznynii koluraria roz- 
dala 800 kaw-Sków mydła, 600 grzebie- 
ni, 200 szczoteczek do rębów. W wy- 
wilkach wyjątkowej nędzy rozdano ko- 
szule, kaftaiw, mąkę, cukier, kawę, sól 
jodowaną  i wapno. Obecnie ekspedycja 
pracuje w okdicach Nadwórny. 

aseausdiaieffig 

SZUFIERNIA NOZOWNICZA 
„SZYBKOSe" 

Ipraa2ścziona została z W. żerom-
3kriego na W. Proz. Itoc.::c....(..;ego (da-

wniej Kości•Ina) Nr. 12. 
Wykonue Lioc.I fachowym kierownictweni 
%melicie roboty W zakres szlifi•rstwa 
wchodzące: jak brzytwy, nożyczki, san-
es:yraki do włosów, noże rzeźnicze, 
inr.:roilgatorakie i t.d. Przy;cidnyrn ro- 
boty wykonuje sig na poczek•:11u 	3:b3 

NA JEDNYM KRZAKU 
70 POMIDORÓW 

Pomidory na Pomorzu obrodziły w 
tym roku wprost nadzwyczajnie. W o- 
grodzie p. żerkowskiego w Warlubiu 
Pow. świecie, na 1 krzewie znajduje się  
N 70 pomidorów. 

SZARAŃCZA NA WOŁYNIU 
Przed 	u dniami mieszkańcy Lu- 

cka spostrzegli kilka wielkich kolumn 
owadów, które opadły poza wsią. Nowy 
Czartorysk. Stwierdzono, że była to 
azjatycka szarańcza, która zaatakowała 

pola i sady wsi Nowy Ozartorysk. Sn- 
rafy= według oświadczenia stacji o- 
chrony roślin przy izbie win. w Ludni 
ukazała się  nad Wołyniem po raz pier- 
WW.y. Nazajutrz odleciały owady w kie- 
runku poludniowo-rwschodnim. 

ZAMORDOWAŁ  NARZECZONĄ  
I POPEŁNIŁ  SAMOBÓJSTWO 

We wsi Dęby pow. Warszawskiego, 
parobek, 20-letni Mieczysław Barbosie- 
wicz w eza.sie sprzeczki z narzeczoną. 
19-letnią  Heleną  Mandyk, strzelił  do 
niej dwukrotnie z rewolweru. Jedna z 
kul trafiki Mandykównę  w brzuch, dni- 
ga zals W twarz, przeszywając czaszkę. 
Przed przybyciem lekarza Mandykówna 
marla. Następnie Bartosiyewiez wy- 
strzałem w usta, pozbawił  się  życia. 
WILKI PORYWAJĄ  DZIECI 

Napady wilków na Polesiu powtarza- 
ją  sig coraz częściej. W ciągu ostatnich 
dwóch tygodni zanotowano już  czwar- 
ty wypadek. Onegdaj na chutorze Or- 

N AROL>OW I E N IA 

powklany do 
Cuarodcwienia Miasta 

Bytigoszczy", którego celem 	o- 
czysa-zede miasta z obcycl; 
wyci el ementow .  

NIEMCY Z.N ISZ-C.Z Y LI 
BRAMĘ  TRIUNIFALNA 

szlakiem pow Stali- 
..)\V w WJZShtWU, tamtejsi Niemcy 

wystaNsioną  
-nrc 	 Rano musiano po-. 

pr4)w :: YVC24Ut 

%% 61Ai E O W As ORGANIZACJA 
BY f .11-  CH WOJSKOWYCH 

Inspektor amiL , generał  dywizji Ju- 
bun 	 do organizo- 
wania nowego st..warzyszenia byłych 
wojskowych, którzy walczyli pod jego 

W latach 1917-1918. Wszy-.  
sky U L201:tictrzeJ oddzielnej keił(iiciej 
134- yg- iy IB korpusu wojsk polskich na 
Wschoi(bie z lat 1917-1918, którzy 
walczyli ixisd rczk Łblarn i ówczesnego puł- 
kowr - lza Rormula, proszeni są  o poda- 
nie swoldi adresów. Listy należy kie- 
rować  na ręce inspektora armii genera- 
ła dywizji Juliusza Rómmla, G. I. S. Z. 
Warszawa, Aleja Szucha 14. 

~i Eliticia ~Nt 	 ~bl ~li Star 

Zakład arlysiymwrighlarski i lominimki 
JANA ZAGÓRSKIEGO, N 
SOSNOWIEC, UL. ALEJA 8, TEL. 62-248 

WYKONYWA: 

pomniki, grobowce i wszelkie  roboty bu- 

dowlane z piaskowca, marmuru i zranitu 

oraz sztuczn ch kamieni, roboty betonowe 

i mozaikowe L j. schody, slupy ogrodze- 

niowe, dreny studzienne, płyty trotuarowe, 

postumenty, murowanie zrobów i t. p• 

w ykonani. solidne; dogodne warunki płatności 

tiallliła MMMII 

PROSZKI I Zapisz się  na członka 

P. M. S. 

Szkolne 

MUNDURKI żeńskie i męskie 

FARTUSZKI 	 3625 

CZAPKI 
Gotowe w dużym wyborze. 

Sosnowiec 3-go Maja Nr. 20 (obok Kościółka) 
Mundurki i fartuszki szyte w Domu Pracy Chrześ.Tow. Dobr. 
Czapki w Szkole Rzemiosł  im. Ks. Kan. Raczyńskiego. 

1111111111.11113111111181111111 111111r . urn 
Masz zamiar przeprowadzić  się? 

ZASTOSOWANIE 

GRYPA. PRZEZIE,EIĘME 
BOLE ULOWY zgBo_wito na. 
ŻĄDAJĄC ORY0iNAINYCH PROSZKOW tp. r•It t . KOGUTKIEM. CHCESZ UNIKNĄC KLOPOTOW 

ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZKĄ? 
ODY SA JU Ż,. NA LADC/vVNICTWA  

ORYISINALNE PROSZKI 8MIGRENO-NERVOSiN °  z KOGUTMER 
1111111111011111111111 	ałm mw u 

1Ą  

iiaia H. Rzadkiewiczowej 
I 	 SO S N 0 %4 1F.C, RUDNA 5. 1EL. 61405 

J 

~W. 
zapisy do wszystkich klas gimnazjum i do I-gzej 

klasy licealnej. 
graminy zra~a razy/ci/14 się  w dnia 3 Mekka 

Przy G;trtszajtma kist prowadzona. 6-od42istorwa zzko- 

i :f 	g 
ł 3 r)(3"V -VCĄ:'1,na. 	klan I-szei tej eakąiły przyjmuje się  dzie- 
r 	r sr.cticu 	—7 lat. 

enlilleS1111011110 01104111111111 	INIMIIIIIIIIIIIIIIII011111.111111111111 ma s a le 

--ksdk TflKO  
$ zabór-1n overvierict, „WYGODY Z pełnymi prawami szkól pari£V"wych 

PRYWATNE GIMNAZJUM ŻEŃSKIE 
i Licetun Ogólnokształcące 

Wydziały: hemaraat7erny I przyrodniczy 

Preszioemiaaci.0:_tiravosia•.tą  Tel Iti TAn LINACH 

ZA JDZ DO 

Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 48. 
te!. 62-014 

• PRYWATNE 
ZEŃSKIE LICEUM 
HUMANISTYĘZNE 

I LICEUM ZEŃSKIE 
Kola Pol. Mac. Szko:e; 

w Olkuszu 
z pełnymi prawami szkól państwowych, 
podają  do wiaderności, że egzaminy po-
wakacyjne do wszystkich klas odbędą  

się  1-go i 2-go września rb. 
Opłata miesięczna w kl. 1 Liceum — 

30 zł ., w pozostałych klasach .t5 zł . Przy 
Liceum internat. Oplata za internat 

zl. 

asiememS 

«11•• 

FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH 
I PRACOWNIA 

ARTYSTYCZNO - RZEŹBIARSKA 

„WIKTORIA"' 
dawniej: F. Fochtmnn. 

WOYA,ICARS .:A1,Z,Mak_nOtA" sToso 
'NAW.  P!1ZY KAMieNIACil lortClOW ell r il'Ę trIN`W isic. 

ZAPAs1cIANWVAJ5gR,Mik QP,RZME Z10.ka" «..A NMU 
opurym, iiinoOnsym Nraanna M rritzt.wisz47 Ralcym, 

Le\CO,A FLINKC.Jt OROAN.41w 1S:in% I! NI". %14.311 • 
Itnvywit z

.
.,:sysi~degmaiggievirs.  

I riS'l ni. Piłsudskiego 70 Napdartme proada 

właścicielka: Wiktoria Urbańcz.;:, 

DĄBROWA GÓRNICZA, 
ul. Król Jadwigi 46. Tel. 68-436 
(vin a vir; przystanku tramwaj.) 

POLECA: 
RZEŹBY ARTYSTYCZNE, P OM N IKI 

GROBOWCE oraz schody mozaikowe, pH 
zadzki, rury kanalizacyjne, cembrowiny 
studzienne, slupy ogradzeniowe, płyty chld 
pikowe, krawężniki i t.p. 

OZDOBNE TYNKOWANIE DOMÓW. 
Pierwszorzędne materiały! Solidne alki) 
klanie! Dogodne warunki platności: 
nia gwarancja! 

bioratwo w Zaglqbla Dąbrowskim. sallibill1111111111111iiiirsim~ dix§ 

:Ci  
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KURJER Z ACHonwr-  nficatazielfa'22-eramiSs'~ 250 
W 

DROBNE OGŁOSZENIA każdym Quhippcio dolitygyrnlym ealhow• 

Sk LEPY 
do wynajęcia w cen-
trum. Sosnowiec, 3 Ma- 
ja 	I. 

MEBLE ICi.SPNO 
i SPRZEDASZ 

111.101111flaIDASI 

I. ( ) 1' 	1. 

Wisła-Giebce 
:stołowt., gabinety, sy 
piałnie, 	sztuki 	f. ,?.)e- 
Uk) ł  t 	k " • i 112 
»410W ;caf:: c. Noweeze• 
one utanoiny, tapczany 
oracr.%bki 	Na dogc.i 
aych warunkacn p :rea 

t.:hrzeScijaliak.a Wy-
łwórnia 

P. TOMCZYK 
Naw opogoii 

ska in. 'fel. 530-56. - 
Przyjmuje poiyczki i 
obroacje putwstw. 

parcelę 	uregul..,wuną  
naprzeaiwku 	dwurou 
7..juntalain 	ukazyjnie. 
Kondracki, 	pensjonat 

352: iarrI tj' • ; 
et• 	'. 	• ,• 

taidaalane i inuazyne 
da gięcia żelaza -prze
Jam. Wiadtcność , 
; ' ) I i 	 3(115 

om- 

niezbędnym przyrządem 
jest 

wiertarka elektryczna 

SKLEI' 
W dobrym punkcie do 
wynajęcia. Sosnowiec, 
I"i ł udskiegu6t) 11 p. 
in. 9. 	 3621 

3 POKOJOWE 
k u .•b a oi 	wywoland 

da wynajęciu. Aleja 
Mi reckiego 12. 	3441 

1,V A, 1-) it"\-4 O 
SPRZEDAM SKLEP 

galanteryjny na Pago-
n: dobrze .zaprawadzo- 
:oo 	ionotolu charoby. 
Wadamość  „Kurier Za 
chodni.". 	3620 
	 1.a.saser 

, aarie i 
_o-awaego 
•a 
• \\ ap.er  Cena zł. 750. na 10 rat miesięcznych. 4••• 

4.4•• POSADY 
i PRACE 

isarsz:wcsama 
PRAKTYKAN•I'A 

z. itkończoitą  37.1{011, ---
przyjmie od zaraz Fir-
ma „Metalurgia" So-
anov..iec, Warszawska 
a. 	 3542 

Tapczany -o 	i3r y n a" o Sosno- 
-- 

 

O.:ja 5, te- 
'.;287 

~sier~in. SPRZEDANI DOM 
ul. Pilaudskiegu 4•9 z 
pawodu wyjazdu. Wia-
doinaizó Piłsudskiego 13 
Itl. 10, dumy Kolejowe, 

.1aiery 

otomany nowocznez 
• :ele laaiwce. tta oaa 

antence, kozetki, 
róbki, ceny rOskie, wa-
runki dogonne Zaalad 
Tapice4-aki Toracayić  - 

a:ano:na I Maja 14 
nwec, 1 M z ja 1 4, 

6'3105. 	Oo7u 

" 

Informacje i demonstracje w s ki ep i e Elektrowni, 

Sosnowiec, Piłsudskiego 18. 

Elektrownia Okręgowa w lagi. Dar. 
laickorzyńska 
	 ~SN 

LOKALE 

- 	: 	płyn 
41•• 	• 

pa:oca 
-,:aa 

15. 	ta•  
Te-: 

4 	• 	• 14. •• ‚C W •%•• We' •-• - 	.• 

. 	t. p. 
.-. 2 , 

. -.ranek. 
o, 'M .;aici--..iegt 
• ao.-E , K oc;icio- 

KYFRZEBNA 
--lażąca do wszystkie- 
go 	dobrym gutvwa- 
a:tut Zglasz:sć  si. So-
sbowitk-roguń, ul. Ru-
dna 5 w godzinach cal 
1G-10-ej. 	3637 

TANIO 
do sprzedauia 2 oliwę  
przy stacji. Zawianie, 
'A lania 20. 	3aao 

DŁUGOLETNIE 
koncejonowane. 
kroju szycia, modelo-
wania Florentyny Sety-
pulkaw ej.,  
ki ega 3n. .1.14'yucznin naj 
nowszym 	sys,teraern 
wszelkich suk.en, 
piatów, kostiumów, pe- 
leryn, 	bielifiniąrstwa, 
piżam, szlafroków mę-
skich, damakich 
ciętej konfekcji. Koń-
czącym świadectwa pra 
wne, przyjezdnym zni-
żki kolejowe, biednym 
ulgi. Zapisy codziennie 

361% 

DWIE M A SŻY N Y 

Jeden 7 drażych 
Zakładów Met,- 

lurgicznycii 
POSZUKUJE 

ELEGANCKI 
1)01:Oj z użyaainościa 
lazianki do odnajęcia 

zaaraz. Bliższe azcze 
gidy w aptece, S-ów 
Zieleaitiskiogo, Orla 2$ 

33G1 
SIW 	  

POMNIKI 
i rziriby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby bato-
rowe poleca taria 
_WIKTORIA" •- Dą-
browa, ul. Król. Jad-
wigi 46. - Telefon 
r,8-436. 25-letnia gwa- 
ran?ja! 

ildiika iWytTliowniii£ id i S 
Uti 1).:sanE a, 	harmonia 
wloaka 175 k pionowe, 
hrornatyczne sprzetlari 
Sosnowiec, ł  Maja --? 
Rutkowski. 	363i 

KONIE 
zaprzęg: parne - i poje-
dyńcze potrzebne, aaro-
bek dzienny 15 złotych. 
Będain, 1 Maja. 104, - 
tel. 71.66C. 	3640 

OKAZJA 
nabycia ma:1;1i pa ce-
nach a ro ay: yon na 
oogocinyceh v:aruakach. 
Kompleg.ne nokoje sy-
pia:aue, atela we, saioni-
Id i w-iele innych, ul. 
Orla lo. 	 3447 

- 

NA HCZYCI ELA 
z peł nymi kwalifikacja-
mi poszukuje Prywatna 
Szkoła Powszechna im. 

Rzadkiewiezuwej - 
Sosnowicx:, Rudna o 	,aN4a. 

DO WYNAJĘCIA 
mieszkanie kainfurtowe 
o pokoi z kuch:hitt, 
wszelkimi wygodami i 
dobrym ruzlcladem przy 
ul. Malachowskiegu w 
Sosnowcu. Wiatłamo ć  
tel. G10-72. 	oaass 

B. Felczer FARTUSZKI 

dla prowhdzenia 
średniej i znaki 
walcarki że:aza 

handlowego. 
ZLiziteriia kierować  
du Adirfniztuicji Gts 
rety pod .Majater 

MOWCY KL 
„Motosacoche" 500 cm 
z przyczepa, stan p'e:. 
wszorzetiiiy sprzedam. 
Wiadomaść  „Kurier Za 
chadn:-. 	 34_1134 

stainicaa 	asan 
KROJU DAmsKIEGy 
dokładnego można nau-
czyć  się  tylko u kroj-
czego. Nasi uczniowie-
ca azooda zozufanie 
firmach potrzebujących 
krojczych na kierowni-
cze stanowiska, bo ma-
ją  sposobność  nauczyć  
.ię  praktycznie przy 
pracowni. Długoletnia' 
praktyka w wielkich fir 
mach dała rui incrtaiosć  
niezatrzynaywania się  
w postępach mody an-
gielskiej i francuskiej. 
łatwego tworzenia mo-
deli bez pomocy niane7: 
kinu według miatzy

. 
	- fi- 

gury. Fachowi pp. mo. 
gą  nauczyć  się  w:41Eu 
miesiąca w .WanStaW-
skiej pracowzd• 
okryć  Kollątaja , 
Sosnowcu. Mis-trz.:-N7le- 
chu 	Warszawskl 
Krojczy Franarszsk • 
Matylda Olszewscy 

3641 

Szpitala •;w. Latarni 
w Warszawie 
u dzinak i prz.? jin 

je w godzżnoczh od i 
- 20. Dąbrowa Górre 
cia 	ut.. 	K oiśtrios 

OKAZJA 

PISANIEM 
adrrsaw każdy zarobi, 
nawet tn-oby zatrudni() 
ne. Za każdy tysiąc 
place zł. 10.-. Jasno- 
widz. 	Ps ychog fal og 
\bdal [łanim gavazantu 
je przy taj pracy zaro-
bek miniinum 100 zł  
miesięcznie. Wprowa-
dza każdego na Nowy 
Tor Życia oraz ze.atawia 
analizy grafologiczne, 
horoskopy, przepowia-
da przysziotZć. Podać  
dzień, miesiąc, rbk aro 
dzenia, załączyć  zł  „to-
go zaaczkami na portu 
Adresować : Abdel-Ha-
nim Lwów 16, Cerkie- 
wna 18-22 	3610 

Mcdo.o.a.„..oas.ka ..'az (Ha- 
.e 	). 	E27 

anny i 
do r4przeda-

Będzin, I 
369./ 

POSZUKUJE SW 
k)ti zistaz młodsz* g te- 
chnika-rysownika. 	O- 
ferty do Administracji 
pod „Nr. 1547" 3605 

Mial wajd 
no palcin,  
n.z tanu. 
Maja jola 

GIMNAZJUM 

przemysłowo - artysty 
cnne w S..osnowcu ul. 1 
asatja 25. Architektura 
arnetrz, grafika, mala. 
15.-4:0 dekoracyjne, rac 
ttb., c eramalza. Zapisy 
informacje corizienr_.e. 

3504 

1X.) WYNAJĘCIA 

pakój, kuchnia, sklep, 
2 pokoje z kuchn:a z 
wygodami. Sosnowiec, 
Pułaakiego 4. 

tz&pici, pesety szkolne 
w cin.iym --Yloorze po 
amio h 	aonicurencyj- 
Dych poleca firma 

L Prószyński 

BIURO 
PISANIA PODAS 

do władz administza-
cyjnych oraz przepisy-
wali maszynowych BO-
LESŁAWA WYLO.NA, 
Sosnowiec, Warszaw-
ska 12 (parter) 

POKÓJ 
umeblowiny z wygoda--
mi do wynajęcia. So-
snowiec, al. Orla 5-b. 

3636 

TANIO 
aruzedara 1.-taz co on-gra- 
mofon z pły-zr, 
ko żoazzoe białe, spra-
*nowe z aaaae-acami, 
łóżeczko zalazła biale 
dziecinae z ota-aracami 

Ma:'..a ł.;:aa 4.a 
mien:rola:a :o. 	3616 

•MIS- 	

POTRZEIII•tA 
panienka do sklepu spo 
żywczego od zaraz. -- 
środula, Okrzei 36. 

5622 «MS 	  

sETERY 
irlaraiziOe a)bitnie z-a- 

ie stuzki piat-
do now000znie sprze-
dam roitslogo. tawior-
cie, Pilamlakiego Y. J. 
Jabłoński. 	5594 2 POKOJE 

"N, pokój z kuchnią  
wszelkie wygody do 
wynajęcia. Prosta 12, 
gospodarz. 

Różne 
NAUCZYCIEL 

rtatyntwavany pedagog 
actzela 'lekcji w zakrta. 
sio gimnazjum. 
Oferty do Adm. „Ku 
nera Zachodniego''. 

3603  

tSitsilld ‚Prl ~SS 
POWAŻNA 

Instytucja na terenie 
Sosnowca poszukuje do 
stawcy mięsa wolowe-
go w ilości około 600 
klg. tygodniowo, oraz 
słoniny i przetworów 
masarskich wartości o-
koło zła 1500 tygod-
niowo. Oferty z cena-
mi poci dostawa składać  
nolezy do Km-jen Za- 
dunit-jego. 	'7-619 

kiry ;xvii* 1}110d Jeząs PANIENKĘ  
inteligentną  jako pod-
ręczną  do gabinetu ko-
smetycznego przyjmę. 
Wiadomość. w „Kurie-
rze „ tchodnim". 3601 

ZGUBIONE 
DOKUMENTY 

POTRZEBUJĘ  
8 par z.0111 do wożenia 
piachu do budowy. 
Wiadomo:ar:: Sosn•›wiec 
Mila 3 m. G u p. Luź- 

3604 

DO WYNAJĘCIA 
o pokoi z wygodami, 
garaż, dom otoczony 
inurgowyni ogrtpdeni, 
minuta,  od tramwaju- 
Swobodna S. 	3513 

ONDULACJĘ  

Sosnowiec - Wiejka 25 

prowadzą  PRALNIĘ  CHEMICZNĄ  
wyrkutują  wszelkie aparaty koSeielne 
jak: chorągwie, sztandary, alby, kapy, 
ornaty, stuły i t.p. haft biały i koloro- 
wy, dirny warsztatowe, wyroby try- 
;octan-kie jak swetry, kostiumy k4pie- 
Ione, 1.)ończocity, skarpety i t. p. 

CENY NISKIE. 

IiIeltr~rWi 

wykonuje so-
obok bloków 

2 POKOJE 
z kuchnia, wygutlanii 
da wynajęcia. Swobod- 
na 4. tad. 61.676. 

3697 

GIMNAZJUM 
Kupieckie Męskie Sto-
v.urz yszenia Kupców' 
PoLaldch - z prawami 
szkół  państwowych So-
snowiec, Bracka 10 
przyjmuje zapisy do I 
klasy na podstawie 
świadectwa VI-go od-
działu szkoły powszech 
nej i egzaminu wstęp-
nego oraz do klasy II. 
Opłata za naukę  25 zł. 
miesięcznie. 	5586 

REKLAMA 
JEST DZWiGNIĄ  

HANDLU 

trwałą  
lidnie, 
na Pogoni, ul. Sucha 
34, Pytli)<. 

DOWÓD 
osobisty wydany przez 
Starostwo Będzin, kaią  
ikę  wojskową  wydaną  
przez P. K. U. Lwów 
arraa z kartą  mobiliza-
cyjną, pokwito a ai e na 
ś'a-iadoetwo przemysło-
we i inne dokumenty 
zgubil Alfons Janikow-
ski, Sosnowiec. 

ZA.1)LSY na 

FOTOGRAFOWIE 
AMATORZY 

Powierzajcie swe pra-
ce solidnej firmie po 
eonach niskie_la Harce-
rzom ustępstwa 

MIESZKOWSKA 
Sosnowiec, Piłsudskie-
go 3), telefon 61.205. 

KINO ,,E D E N" 

2 POKOJE 
z kuchnią i. yygodwnii 
wynajmę. Staropog - 
ska 16-a (róg Lima- 
nawskiego) 	e34t12 KURSY 

BUCHALTERYJNE, 
STENOGRAFII 

UZDROWISKA KONCESJONOWANE 
kursy kroju. Szycia i 
Modelowania. M. No- 1 	-. 

 Sosnowiec, 
I3racka 2. Krój najlat-
wiejny i najpraktycz-
niejszy paryski. Przyj-
muje się  do wykonania 
kostiumy, płaszcze i u-
brania męskie. Zapisy 
codziennie. Niezamoż-
nym i przyjażnyin zni- 
żki. 	 3580 

JASNE PAN SZOFER 
A' 	1'91. ;O. 	Banita., Flodo, Fart nar  i inni. 

fiiim 41491:475~ pt. 

• 4 POKOJE 
kuchnia z wygodami 

do wynajocia Sos-01w-
wiec W. Legjonów 28. 
W.;arlornoirć  u dozorcy. 

*621 

NOWOŚCI 
w kilku słowach! Kon-
kurs dla służby hotelo-
wej pizyniósi nader in 
klasujący wynik: dzię-
ki n.r.ście do obuwia 
laalal osiągnięto na.,- 
piękniejszo barwę  i po-
ł ysk obuwia przy naj-
mniejszym zresztą  v.;„-
salku i w najkrótszym 
oranie. 	 3600 

NIESAMOWITY DOM 

oraz pisania, liczenia na inivocy oat h 

MICHAŁA 

KOŁACZKOWSKIEGO 

LETNISKO ŻABKI 
W pensjonacie „Na 
łęcz" są  jaszcze wolne 
pokoje z utrzymaniezn 
Pensjonat czynny (3l 
rok. 	 aato, POKÓJ 

umeblowany potrzobny 
od I wrzeirnia. Zgło- 
szenia: kancelaria tea- 
t" od 111 do 2. 	3614 

ri rrn . gf. E fint, Virginia f3ruer ; i3. littrne• I3ędzin, Sączawskiego 25. Przyjmuje ae-
lczetariat codziennie. Zniżki tramwajowe. 
Nionamcwinym stypendia. 	 3638 Pan. I niunio o 17.30 w •i•flai•l• • 15.30 

1144211  KOMINKU 
DZIS KINO- TEATR 

JRUX lk" KINO MT11111" 
L Ilartideisli 
w Jonowem 

no. Kin Pgm I 

IARNE 
Film odznaczony na tegorocznej writawie filmowej w Wenecji 

W roi. 
!Lynes tancerka LA JANA, linoskoczek H. STELZER i inni. 
Nadprogram pdny reportaż  Zlotu Sokołów w Katowicach. 

W roli Rio ALFRED RODE 
niezrównany wykonawca przecudnych romansów cygańskich 

Cygańskie tańce! Spiewl Romantyzm! 

IND BILETY OD 25 GR. Początak seansu w niedziele, o godz. 3.30 

«Janowem agantsit Flisatfalego 
Tat stO44. tarnika neon* 42. 

Atifilstractitt PRINtOiskfoge a T.1. sini 
~un Waga/ przyjrritt 
osihrocink " 	ad~- t 	6 	T. 

raigkisjia tikt 

4 1 

SERYJNE DROBNE OGLOSZENIA. 41  What milimetrowy jednalarnowy: na I-ej stronie, względnie przed te.katem 1 zł.; w Wc- 

]
Po 10 wyretzdw w keztaican kekartuja: 

iwie 80 gr.; za telodem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrarów 10 gr. za wyrit.r., °Klosze- 	 30 drobnych ofzi, 20 sil 
ok drobno zawirrające pomiel 20 wyrazów • 211 gr. za każdy wyraz. Szerokość  szpalt '40 mm: 	 20 drobnych DAL 13,00 211,, 

ano  w nirdtiri v  i ś wię ta 
I 	

)5./. drilia.j. Układ tabelaryczny 25*/. drożej. Numery dowodowe płatne. 	 10 drzi~ otej. 7,00 4.. 
Iso 	 5 o Za terminowy druk orni orzentrzeganie miajarn Administracja nie odpowinda. 	 drobnych ot SW S. 

Za ka żdy wyraz dodatkowy doplaca się  po 5 a iz • 
4014~44•-•••••• 

Malaehoeolkirgo 7, tek 1.13.91.---DABROWA krótka II, tel 680.19.-GROI;ZINC, Kiosk p. Lacinxkiego-alarEi.a 8ienil1ewicza 43 
LAZY, W ładysł aw Jaworkki. 	01,1{1,SZ.. Rynek. klobk p, :\ordniszewskiego. 	SISZEMIESZYCE, księgarnia W. Bagifiskiej. 	LA. 
Wikt:RUE, 3-no Masa 29. - Z,}4111i.1)41 WE. Word/ p. Krup). 	 Jr. Cacanek. - MYSZKÓ11, kioak 81. Jaworakietgo. 	I'll.ICA. 
rynek. .111111 (Pralka. 	 %Sic,  torkows, Mint.gra 2V, hh-IMIERZ 	1"OIC.1.111iA, ul Widlika 13, Lenn Mączka. 

Itla0 Juin litligga 
kITIZPAN A Riki 	 - Ok li 	 V.J.LA ,iał. l Ł) J./1,4 ; W JikL11~ 4(444 piło% um~tiu. A ,,,,,, ~zw& suw. waux «wujaitathilo 
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